

Cena: 1,50
W TYM 8% VAT

NR 9 (51)
2014 (9)
wtorek
04 marzec



9 772300 198008

**POWIATOWY
TYGODNIK
INFORMACYJNY**

NASZE STRONY

ostrzeszowskie



Str. 7

O co chodzi w Biskupicach
Zabarycznych? List naszego
czytelnika

Nowy blok a już ZDEWASTOWANY!

Zaledwie dwa miesiące upłynęły od czasu, kiedy do użytku oddano nowy blok komunalny przy ul. Zielonej w Ostrzeszowie. Tymczasem budynek został już zniszczony, a swoją rękę do tego mieli przyłożyć sami mieszkańcy bloku. Gdzie szukać winnych i kto poniesie odpowiedzialność za powstałe zniszczenia – zastanawiali się radni Ostrzeszowa podczas sesji Rady Miejskiej.

Str. 8



Nietrzeźwy uciekinier



Czajków

Str.5

Gmina dofinansuje zakup radiowożu

Str. 3

Ostrzeszów



Właściciele działek pod Bałczyną zabierają głos



Str.19

Liceum w gimnazjum?

Ostrzeszów/Grabów



Str.9



**TYLKO U NAS NAJŚWIEŻSZE INFORMACJE
z POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W OSTRZESZOWIE!
SPRAWDŹ, JAK KSZTAŁTUJE SIĘ OSTRZESZOWSKI RYNEK PRACY TUŻ
PRZED III POWIATOWYMI I MŁODZIEŻOWYMI TARGAMI PRACY.**

STR. 15-18

Z przymrużeniem oka

Zdjęcia przedstawiają wiceprzewodniczącą FRZO Krystynę Rajska, burmistrza Mariusza Witka, radnego Kazimierza Obsadnego i komendanta KPP w Ostrzeszowie Dariusza Bieńka.



Przy Kufelku



Gdy ktoś pomyślał o dobrej radzie, żył sto lat temu w nieznanym mi osadzie.

I myślę, że dziś przekazać bym chciał monolog w dniu święta pań.

Nieznany mi autor, lecz znane mi słowa.

A treścią może pani Magda się zainteresować.

Latek szesnaście jeszcze nie miałem, gdy mi mamusia albumik dała.

I rzekła: „Córuś, pilnuj go, bo w nim klamerka jest mała.

I nie otwieraj nigdy jej, bo klamerka pęknąć ci może.

A gdy przyjdzie wierny Twój mąż, daj - on Ci ją otworzy”.

Ale dziewczyna ciekawa, co jej albumik zawiera, i delikatnie albumik ten otwiera.

I czuje, jak przyjemność ma, przewraca czyste karty i myśli, jak ma mężowi dać albumik nieotwarty.

Lecz jej kuzynek - chłopak zuch, chęć do dziewczyny czuje i prosi o albumik, i że go nie zepsuje.

Kiedyś w altance sam na sam, siedzieli se we dwaj

i tak to wygląda,

że wpisał nazwisko swoje.

Bo kiedy przyszedł wierny mąż,

zaczął się z żoną spierać,

że przedtem musiał jakiś tu gość,

albumik twój otwierać.

Na to dziewczyna rzekła mu:

„Mój drogi przyjacielu, po to albumik jest, by się wpisało wielu”.

I każda z Was to dobrze wie

i każda z Was to czuje,

że coś jest taki albumik wart,

jak nikt się nie wpisuje.

Z życzeniami, a może z problemami.

L. Graf

echo naszych publikacji

Czyżby diabeł czytał gazety?

Wystarczyło zaledwie kilka dni, aby od momentu ukazania się w gazecie kilku krytycznych zdań na temat fatalnego pobocza wzdłuż ul. Pogodnej, i jedną z wyrw już załatwiono. Czyżby diabeł czytał gazety i zawstydzony – zareagował?

Nieważne, maczał bies w tym palce czy nie, szybkie działanie cieszy. Smuci jednak to, że nie wzięto się za poprawienie całego odcinka, lecz zabezpieczono tylko jeden głęboki uskok. Oby, zanim pobocze w całości zostanie porządnie wyrównane i utwardzone, tak, aby było użyteczne a nie niebezpieczne, nie doszło do kolejnego śmiertelnego wypadku.

Czeka na naprawę



Wierzyć należy, że dokładne oględziny drogi będą też powodem do jak najszybszego napisania wniosku o zgodę na usunięcie rosnących po drugiej stronie ulicy drzew. Chore, usychające, z łamiącymi się konarami nawet przy bezwietrznej pogodzie, drzewa te nie stanowią prawie żadnej, poza opałową, wartości. Problem ten był poruszany na zebraniu wiejskim w Olszynie. Podpowiadano burmistrzowi, że jeżeli drzewa i pniaki w najbliższym czasie nie zostaną usunięte, należy o tym powiadomić prokuraturę. Uzasadniając to, powoływano się na przepis stanowiący, że pozioma skrajnia drogi, czyli wolna przestrzeń obok jezdni przy drogach musi być nie mniejsza niż 0,75 m. Przy ul. Pogodnej, a jest to droga powiatowa, i jak podaje Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, powiatowe drogi zazwyczaj są wyższej klasy, w wyjątkowych tylko przypadkach klasy L; przepis ten zachowany na pewno nie jest. Im wyższej klasy drogi, tym pozioma skrajnia musi być szersza, a wspomniane 0,75 m obowiązuje przy najniższych klasach: „L” – lokalne i „D” – dojazdowe.



Naprawione

Miejmy nadzieję, że zarządca ul. Pogodnej będący odpowiedzialny za wykonywanie robót inwentaryzacyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających, w celu zapewnienia zgodnej z przepisem skrajni, szybko rozpocznie procedury zmierzające do usunięcia drzew i wykarczkuje wszystkie pieńki. Nie będzie wtedy konieczności powiadamiania prokuratury o tych, nazwijmy to delikatnie, zaniedbaniach.

Czytelnik

(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)



Czeka na naprawę

Ostrzeszowskie HITy nagrodzone

Czterech przedsiębiorców z terenu powiatu ostrzeszowskiego zostało nagrodzonych w 19. edycji konkursu promocyjnego Wielkopolski Gospodarczo-Samorządowy HIT. Gala zamykająca konkurs odbyła się 23 lutego w auli UAM w Poznaniu.

Statuetki w poszczególnych kategoriach otrzymali:

- OFIR Jacek Bilski – w kategorii „Produkcja”- za dynamikę rozwoju firmy poprzez wprowadzenie nowej linii liquidów oraz innowacyjny sposób promocji, konsekwentne podnoszenie jakości produktów firmy OFIR otrzymał HIT II Stopnia 2013,

- PPHU Fumo Ostrzeszów – w kategorii „Produkcja” - za produkcję zmodyfikowanej przenośnej stacji solarnej otrzymał tytuł Rubinowy HIT z Gwiazdą 2013,



- „TRASKO - Inwest” sp. z o.o. - w kategorii „Handel i usługi” za wysoką jakość usług budowlanych Italmetal Jelcz Laskowice otrzymał

tytuł Rubinowy HIT z Dwoma Gwiazdami 2013,

- ZPM Poprawa – w kategorii: „Organizacja i zarządzanie” za

społeczną odpowiedzialność biznesu otrzymał tytuł Rubinowy HIT

z Dwoma Gwiazdami 2013.

Zdobywcy tytułów HIT 2013 zostali także wyróżnieni podczas sesji Rady Powiatu, 26 lutego. Z

rank starosty ostrzeszowskiego Lecha Janickiego, przewodniczącej Rady Powiatu Marianny Powązki i wicestarosty Zofii Witkowskiej listy gratulacyjne i bukiety kwiatów przyjęli: Zdzisław Poprawa – właściciel Zakładu Producyjno-Montażowego POPRAWA w Kobylej Górze oraz Jacek Bilski – właściciel firmy OFIR Ostrzeszów. Kwiaty i gratulacje odebrała także przedstawicielka firmy Trasko-Inwest. Niestety, na sesji zabrakło prezesa PPHU FUMO. Gratulacje odbierze w terminie późniejszym.

Przedstawiciele władz samorządowych powiatu ostrzeszowskiego życząc laureatom i ich pracownikom wytrwałości oraz wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i życiu osobistym, podkreślali znaczenie ich osiągnięć w promocji powiatu.

E.P.

(na podst.

www.powiatostrzeszowski.pl)

Dołożyli do radiowozu

Jednym z ważniejszych punktów podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ostrzeszowie, która odbyła się w czwartek 27 lutego, była uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2014 rok, a dotycząca dofinansowania zakupu średniego radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji.

Burmistrz Mariusz Witek wyszedł z propozycją kwoty 20 tys. zł na zakup radiowozu dla policji. Ponieważ sprawa nie była jasna do końca na komisjach, trzeba było ją przedyskutować podczas sesji, na której obecny był również komendant KPP w Ostrzeszowie Dariusz Bieniek. Radni mieli wiele uwag i pytań w związku z tak dużym dofinansowaniem przez gminę. – Są pewne niejasności, bo jeżeli to ma być zakup łączony, bo czy inne gminy czy starostwo ma się włączyć, to dobrze by było, gdyby doprecyzować, jaki samochód, jakiej wartości. Czy on będzie wykorzystywany na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, czy też będzie przekazany gdzieś dalej, a nie daj Bóg jak się Komenda Wojewódzka dowie, to kolejny zabierze – swoje wątpliwości przedstawił radny Zbigniew Kaiser.

Już przed sesją było wiadomo, że dofinansować ma również powiat, dlatego najpierw wicestarosta Zofia Witkowska przedstawiła propozycję deklarowanej kwoty z zarządu powiatu – 10 tys. zł. Mariusz Witek stwierdził, że zaistniała rozbieżność, bo według jego uzgodnień ze starostą, powiat miał przekazać 15 tys. zł. Radni dopytywali burmistrza, dlaczego Urząd Miasta i Gminy przyjął kwotę 20 tys. zł. – Wystąpiliśmy o takie kwoty, ponieważ w tej chwili założenie jest takie, że aby doszło do sfinalizowania transakcji zakupu radiowozu w tzw. układzie pół na pół, czyli 50% finansuje policja, natomiast drugie 50% finansują samorządy gminne – tłumaczył Dariusz Bieniek, szef ostrzeszowskiej



policji. – Minimalna kwota to jest 36 tys. zł, w związku z tym zwróciłem się do pana burmistrza z prośbą, żeby zapewnić to niezbędne minimum w kwocie 20 tys. zł, ale jednocześnie zorganizować montaż finansowy z powiatu z pozostałymi gminami, które pozwolą na zakup samochodu średniego, który wówczas stanie się radiowozem oznakowanym – tłumaczył.

6 tys. zł ma pochodzić ze wsparcia finansowego pozostałych samorządów gmin. Łączna kwota 36 tys. zł umożliwi dokończenie drugiej takiej samej puli z Komendy Wojewódzkiej Policji i pozwoli na zakup średniego pojazdu.

Szybko padło kolejne pytanie, a mianowicie, gdzie ten nowy samochód miałby służyć? – Zostanie on tutaj na terenie Miasta i Gminy, ponieważ ja uznaję zasadę - ta gmina, która daje najwięcej, zasługuje na to, aby ten pojazd pojawił się tutaj – zapewniał komendant. – Pozwoli mi to na przesunięcie starszych samochodów do innych jednostek czy do rewiru dzielnicowych w Kobylej Górze, czy też komisariatu w Grabowie. Myślę, że każdy nowy pojazd, który się pojawia, powoduje, że policja staje się lepsza, mobilna, szybsza, bardziej dostępna dla obywateli – uzasad-

niał Bieniek, zaznaczając jednocześnie, iż nie ma możliwości, aby pojazd został zabrany przez Ko-

my, co zrobią inne jednostki samorządu terytorialnego. To my tak daleko mieszkamy, że nie potrafimy się dogadać z samorządami, jak tę sprawę załatwiamy? – wyraził swoje wątpliwości radny Henryk Mackanić. – Jeśli powiat wiedział, że będzie ta decyzja podejmowana, wczoraj miał sesję, powinien też decyzję podjąć, tak samo jeśli chodzi o inne jednostki samorządu terytorialnego – mówił. – Proponuję dopisać w tym punkcie, że te 20 tys. zł jest przeznaczone na zakup samochodu średniego, aby zmobilizować starostwo i pana komendanta, aby ten montaż finansowy był zrealizowany tylko pod warunkiem zakupu samochodu średniego – zaproponował Mariusz Witek.

Proponowane rozwiązanie usatysfakcjonowało wszystkich mających wątpliwości i ostatecznie w głosowaniu jednogłośnie podjęto uchwałę wyrażającą zgodę na dofinansowanie średniego samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, za co komendant serdecznie radnym podziękował. Takie rozwiązanie zmusza i starostwo i komendanta do dalszej pracy nad tym, aby jednak te brakujące 16 tys. zł znaleźć.

M.L.

Szeroki wybór produktów,
profesjonalni doradcy



Dulux Centrum Malarskie

ZALEW SP. J.

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 2

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych
chemia gospodarcza, kosmetyki



Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić. Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

kobyła góra

Ogień w lesie

26 lutego ostrzeszowscy strażacy wezwani zostali do pożaru poszycia leśnego na terenie gm. Kobyła Góra, w tzw. Lipniku. Ogień trawił las prywatny o obszarze około 45 m². Na miejsce przybyły dwie jednostki straży: JRG Ostrzeszów i OSP Kobyła Góra. Ogień ugaszono za pomocą wody i tłumic. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez osobę imiennie nieustaloną.



fol. PSP Ostrzeszów

E.P.

Żona wyjechała w delegację. Mąż rano bierze dzieciaka i wiezie do przedszkola.
- To nie nasze dziecko
- mówi przedszkolanka.
Jadą do drugiego.
- Nie znamy pana synka
- słyszy w drugim.
Jadą do trzeciego, czwartego... wszędzie tak samo. Nie znają dzieciaka.
W końcu młody nie wytrzymał:
- Tato, zaliczamy jeszcze tylko jedno przedszkole i jedziemy do szkoły, bo się w końcu na lekcję spóźnię!



DEBATA SPOŁECZNA 2014

DECYDUJEMY WSPÓLNIE

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI W OSTRZESZOWIE ZAPRASZA

SENIORÓW POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

DO UDZIAŁU W DEBACIE SPOŁECZNEJ DOTYCZĄCEJ ICH BEZPIECZEŃSTWA

W SPOTKANIU UDZIAŁ WEZMĄ M.IN.:
KOMENDANT POWIATOWY POLICJI
W OSTRZESZOWIE
PRZEDSTAWICIELE WŁADZ SAMORZĄDOWYCH
PRZEDSTAWICIEL BANKU

DEBATA ODBĘDZIE SIĘ:

W DNIU: 19 marca 2014 roku
O GODZ.: 17:00
w Sali Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie
(wejście od ul. 21-Stycznia)

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Michał Kwaśny
Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

Przeglądy rejestracyjne:
- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

NOWO OTWARTA



Biuro Rachunkowe „ABIX” Andrzej Boruta

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:
- ewidencję ryczałtową
- księgę przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczanie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b
63-500 Ostrzeszów
e-mail: biuro@abix.biz.pl
tel./fax: 62 594 12 61
tel. kom.: 606 815 072

ostrzeszów

Nasi policjanci najlepsi

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zajęli pierwsze miejsce w 10. jubileuszowym Halowym Turnieju Piłki Nożnej Komend Powiatowych Policji o Puchar Starosty Powiatu Kępińskiego. Nad uroczystością honorowy patronat objął Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu insp. Rafał Batkowski.

W minioną sobotę - 22 lutego 2014 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie rozegrano X jubileuszowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Komend Powiatowych Policji o Puchar Starosty Powiatu Kępińskiego. O tytuł najlepszej drużyny w halowej piłce nożnej walczyli reprezentanci sześciu komend: KPP Kępno, KPP Ostrzeszów, KPP Namysłów, KPP Wieruszów, KPP Oleśnica i KPP Kluczbork. Zmagania na boisku były bardzo zacięte, ale od pierwszych minut prym na boisku wiodła drużyna z Ostrzeszowa, która do samego końca nie pozwoliła odebrać sobie prowadzenia. Ostrzeszów zwyciężył w każdym z rozgrywanych meczów, pewnie pokonując najpierw Wieruszów (2:1), a potem Oleśnicę (1:0). Miejsce w finale wywalczyli sobie także funkcjonariusze z Kluczborka. Mecz finałowy zakończył się wynikiem 4:2, tym samym policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zajęli pierwsze miejsce.



fol. KPP Ostrzeszów

Ostateczna klasyfikacja:

I miejsce – KPP Ostrzeszów
II miejsce – KPP Kluczbork
III miejsce – KPP Namysłów
IV miejsce – KPP Oleśnica
V miejsce – KPP Wieruszów
VI miejsce – KPP Kępno
W uroczystym X Halowym Turnieju Piłki Nożnej Komend Powiatowych Policji udział wziął starosta kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz, który pogratulował zawodnikom postawy fair play, sportowej aktywności i wspaniałego pomysłu na integrację. Zaprosił także policjantów na kolejne, XI zmagania piłkarskie w przyszłym roku.

E.P.

(na podst. KPP Ostrzeszów, KPP Kępno)

salomony

Nietrzeźwy uciekinier

25 lutego w godzinach nocnych do kontroli drogowej zatrzymano kierowcę opla. Ten nieoczekiwanie zaczął uciekać. Okazało się, że zbieg był „na podwójnym gazie” i bez „prawka”.

Do zdarzenia doszło w Salomonach (gm. Czajków). 25 lutego o godz. 00.25 policjanci z „drogówki” do kontroli zatrzymali opla vectrę. Z chwilą gdy stróże prawa przystąpili do swoich czynności, kierowca nagle wybiegł z samochodu i pognął przed siebie. Daleko nie uciekł. Został zatrzymany, a po dokładnym zbadaniu okazało się, że jest nietrzeźwy (przeprowadzone badanie wykazało blisko 2,5 % alkoholu, czyli 1,20 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). To jednak nie koniec przewinień 23-letniego mieszkańca gm. Czajków. Młody mężczyzna wsiadł za kółko nie mając do tego w ogóle uprawnień. Teraz za popełnione przestępstwa odpowie przed sądem.

E.P.

Adres: Rogaszyce 130, 63-500 Ostrzeszów

Działamy w rejonach Ostrzeszowa, Kępna, Sycowa, Milicza, Kalisza i Ostrowa Wlkp.

MAJSTER Zdzisław Adamski
ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANI
tel. kom. 600 353 869

- budowa domów mieszkalnych, restauracji, hoteli oraz innych obiektów użytkowych
- usługi ogólnobudowlane
- kompleksowe remonty wnętrz
- tynki, docieplenia, elewacje klinkierowe
- prace wykończeniowe, kafelki
- kominki, tarasy, podjazdy...

WWW.ZRB-MAJSTER.PL

Rozbudują szpital?

W powiecie coraz głośniej o planowanej rozbudowie szpitala, jednak by koncepcja weszła w życie potrzeba sporych nakładów finansowych. Skąd je pozyskać i co zrobić, by ostrzeszowski szpital rósł w oczach i sercach pacjentów i samorządowców, zastanawiano się podczas sesji rady powiatu – 26 lutego br.

– Chcę powiedzieć jasno, że to nie jest próba zamachu na poradnie specjalistyczne prywatne, jest to sprawa raczej uporządkowania wszystkich działań w systemie ZZOZ – podkreślał starosta Lech Janicki. Przypomnijmy, 19 lutego br. na posiedzeniu Rady Społecznej ZZOZ dyrektor ostrzeszowskiego szpitala Krzysztof Wywrot przedstawił wstępną koncepcję rozbudowy placówki. Wedle tych założeń planowany obiekt kubaturowy (parterowy, typu pawilonowego) o powierzchni ok. 470 - 480 m² miałyby być dobudowane do budynku szpitala od strony placu Borek. W nowym skrzydle swoją siedzibę znalazłyby między innymi poradnie: urologiczna, medycyny pracy, reumatologiczna, onkologiczna, chirurgiczna, kardiologiczna, a także pracownia gastrokopii i kolonoskopii, gabinet USG oraz nocna i świąteczna pomoc medyczna. Do planowanego obiektu rozważa się także przeniesienie laboratorium analitycznego i apteki, które w tej chwili działają w piwnicy szpitala. Temat ponownie poruszono podczas obrad rady powiatu. – Zamierzenia pana dyrektora wzbudziły duże zainteresowanie i życzliwość – komentował radny Kazimierz Obsadny. – Otrzymał pan od rady społecznej duży kredyt zaufania. Jako społeczeństwo

oczekujemy, że na pierwszym planie zawsze będzie pacjent i jego dobro, a wszystkie pana działania, czy to organizacyjne czy też inwestycyjne, będą temu służyć – mówił. Jednak by doszło do planowanej rozbudowy, potrzeba sporych finansów. Tu według Obsadnego uczciwym i uzasadnionym społecznie byłoby przeznaczenie na ten cel nadwyżki budżetowej z 2013 roku w kwocie 1,5 mln zł. Czy to jednak wystarczy? Okazuje się, że nie, bowiem, jak tłumaczył radny, na modernizację czeka także sala operacyjna, której wyremontowanie ma pochłonąć kwotę od 2 do 5 mln zł. – I po prostu znowu trzeba powiedzieć, że szpitala na to nie stać. Trzeba szukać źródeł finansowania inwestycji poprzez pozyskanie środków zewnętrznych. Oprócz wpływów z innych źródeł, należałoby się także odwołać do hojności naszych gmin, żeby do tego się dołączyły – uzasadniał. Radny liczy także na pomoc ostrzeszowskiego i powiatowego biznesu. – Jak zrobimy, że tak powiem ściepę narodową, to może ten pomysł dyrektora się powiedzie – proponował Kazimierz Obsadny. – Zdrowie, jego ochrona i ratowanie powinny być celem najwyższym samorządu powiatowego i rad gmin – apelował. Aprobata dla rozbudowy szpitala wyraziła także radna Halina Dembska. – Cieszymy się, że będziemy mogli pomóc w rozbudowie szpitala, żeby poprawić jego funkcje, tym bardziej przypominam, że duże pieniądze pozyskano ze sprzedaży obiektów należących do służby zdrowia i po prostu byłoby to takim długiem powiatu – tłumaczyła.

Starosta Lech Janicki przyznał, że temat szpitala jest dominującym w dyskusjach i tylko wspólne starania i rozwiązywanie problemów pozwolą na osiągnięcie wyty-



zonego celu. Rozbudowa szpitala to także zmiana wizerunku miasta powiatowego. Lech Janicki zwrócił również uwagę na możliwość zyskania w nowej kontrakcji. – Myślę, że pewne rzeczy mogą się w niedługim czasie już okazać, ale stworzyć sobie warunki i możliwości rozwoju tej placówki, to jest podstawowy nasz obowiązek jako samorządu powiatowego – tłumaczył. Władze powiatu już szukają źródeł finansowania. – Jest kilka innych zadań, które w w części chcemy oprzeć o środki unijne, będą też pewne możliwości w funduszach norweskich, które chcemy realizować, i tutaj na ten obszar pewne szanse powinny się ukazać. Myślę, że spróbujemy z nich skorzystać, bo nas nie stać na wielomilionowe inwestycje realizowane za własne pieniądze, nawet przy wsparciu gmin czy przedsiębiorców – wyjaśniał. Wypowiedź starosty zadowolili radne-

go Obsadnego. – Już jestem spokojny, że ostrzeszowski szpital nie zostanie przydrożnym punktem opatrunkowym – przyznał.

Będąc przy temacie szpitala radni zwrócili także uwagę na straty oddziału ginekologiczno-położniczego. W tym temacie głos zabrał Kazimierz Obsadny i Jan Puchała. – Cały czas mówiono nam, że jeśli wzrośnie liczba porodów, to oddział przestanie przynosić straty – tłumaczył ten drugi. – Co widzimy, rośnie liczba urodzeń, a są straty na tym oddziale. Co się dzieje? Oddział w styczniu przyniósł straty 98.791 zł – mówił Puchała, prosząc tym samym dyrektora Wywrotę, aby przyjrzał się sytuacji.

E.P.



**KRYTA PŁYWALNIA
W OSTRZESZOWIE**

UL. KĄPIELOWA 4A, TEL. 62 584 61 85

TEGO NIE BYŁO !!!

**DZIEŃ KOBIET
NA OCEANIKU**

- godz. 19:00 aquaaerobik w cenie biletu
- od godz. 20:00 nastrojowa sceneria,
- tego dnia rabat 25% dla Pań,

ZAPRASZAMY !!!

WWW.BASEN-OSTRZESZOW.PL

8 marca – Dzień Kobiet

Właściciele kwaciarni zacierają ręce na takie dni, kiedy mężczyźni od rana do wieczora przychodzą po kwiaty i wiązanki dla swoich wybranek, a kobiety w tym dniu czują się docenione przez swoich partnerów, mężów oraz innych mężczyzn z otoczenia. Jednak nastały takie czasy, że panie coraz częściej świętują w swoim towarzystwie, wychodząc do klubu lub spotykając się na tzw. domówce.

Jak co roku, już 8 marca wszystkie kobiety będą obchodzić swoje święto. Jeden z niewielu dni, kiedy panowie postanawiają zadbać o najważniejsze kobiety w swoim życiu. Dla niektórych pań to jedyny dzień, kiedy czują się tak na prawdę docenione przez swoich mężczyzn i być może w ten jeden dzień w roku dostają od nich kwiaty.

Dzień Kobiet jest wyrazem szacunku dla ofiar, które walczyły o równouprawnienie kobiet i została ustanowiony w 1910 roku. Historia tego święta sięga aż do czasów starożytnego Rzymu, gdzie obchodzono Metronalia w pierwszym tygodniu marca. Dzień ten był związany z początkiem nowego



roku, płodnością i macierzyństwem, i to właśnie z tej okazji mężczyźni spełniali życzenia swoich żon i obdarowywali swoje wybranki upominkami.

Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem nie tylko w Polsce, ale również w takich krajach

jak Albania, Algieria, Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Brazylia, Bułgaria, Burkina Faso, Kamerun, Chiny, Kuba, Laos, Kazachstan, Kirgistan, Macedonia, Mołdawia, Mongolia, Czarnogóra, Rumunia, Rosja, Serbia, Tadżykistan, Ukraina, Uzbekistan, Wietnam, Włochy czy też Zambia. Mężczyźni w tym wyjątkowym dniu wręczają wszystkim bliskim i znajomym kobietom, zarówno swoim matkom, żonom, partnerkom i koleżankom, kwiaty oraz różne drobne upominki.

Dla wielu święto to kojarzy się z czasami PRL-u, a co za tym idzie z wręczanymi w tych czasach masowo goździkami. W większości instytucji, zarówno w szkołach, jak i w zakładach pracy, dzień ten był obchodzony obowiązkowo. Była to doskonała okazja, aby podarować przydatne na co dzień rzeczy typu ręczniki, rajstopy czy też mydło. W latach 80-tych do tych podarunków doszły również kwiaty, gdzie na początku obdarowywano panie goździkami. Później popularne stały się również tulipany.

W 1945 roku podpisano Kartę Narodów Zjednoczonych, w której

temat tygodnia

po raz pierwszy potwierdzono zasadę równości kobiet i mężczyzn. Uznano wtedy znaczącą rolę kobiet dla rozwoju społecznego i wezwano do zakończenia dyskryminacji, a co za tym idzie do udzielenia wsparcia kobietom, aby mogły w pełni uczestniczyć w życiu społecznym. W wielu miejscach corocznie organizowane są happeningi przez feministki, które cały czas walczą o równe traktowanie kobiet i mężczyzn na świecie.

Kobiety obecnie odgrywają znaczące role w życiu społecznym, jak i politycznym, zasłużyły sobie na równe traktowanie w społeczeństwie. Zajmują wysokie stanowiska urzędowe i mają takie samo prawo decyzji jak mężczyźni. Wypracowały sobie wizerunek silnych i pracowitych, za co należą im się miłe słowa uznania, życzenia i kwiaty. Wszystkim Paniom w dniu ich święta składamy najserdeczniejsze życzenia.

M.L.

list naszego czytelnika

O co chodzi w Biskupicach Zabarycznych?

W dniu 22.02.2014 jak co roku odbyło się sprawozdawcze zebranie wiejskie w Biskupicach Zabarycznych. Licznie przybyli mieszkańcy przystuchiwali się uważnie toczącemu się burzliwym obradom. Padło wiele pytań i zarzutów pod adresem działalności pani sołtys Wandy Otwiaska, rady sołectwej oraz komisji rewizyjnej Sołectwa Biskupice.

Takie cechy samorządu jak praworządność, gospodarność, uczciwość, rzetelność i poszanowanie człowieka oraz dbałość o wieś i mieszkańców wsi są odległe i chyba obce naszym przedstawicielom.

Priorytetem Pani sołtys, rady

sołectwej i komisji rewizyjnej jest rażąco nieprzebranie zapisów prawa samorządowego, statutu wsi i uchwał z zebrań wiejskich. Zapisy statutu są poddawane pod głosowanie i zmieniane większością głosów wg. „widzimy się” p. Sołtys i przewodniczącego zebrań p. P. Zielińskiego. Uchwały z zebrań są naciągane i nieprzebrane, według prywatnych interesów p. Sołtys i niektórych członków rady sołectwej. Sprawozdania z działalności są podawane nierzetelnie i są one nie całkiem prawdziwe. Np. na pytanie, czy WDK ma uregulowane wszystkie wynajmy, odpowiedź Przewodniczącego zebrań p. P. Zielińskiego była: „Tak są uregulowane” – co potwierdziła również p. Sołtys. Niestety, nie jest to prawdą. WDK posiada na dzień zebrania

zaległości za wynajem sali. Rozliczenia przychodów i rozchodów wg. P. Zielińskiego są podawane w kwotach netto – co też nie jest we wszystkich pozycjach prawdą. Ogólnie sala WDK, podobnie jak i w innych miejscowościach, przynosi straty. Przez cały rok 2013 było tylko 18 wynajmów sali WDK, w tym nie wszystkie są do dziś uregulowane.

Rozchody za media (energia, gaz, woda, ścieki i odpady) są jeszcze raz większe niż przychody za te media z wynajmu Sali WDK. P. Sołtys nie potrafi odpowiedzieć na żadne pytania uczestników zebrania, a Przewodniczący zebrań tłumaczy pokrętnie i niejasno, niezrozumiale dla przysłuchujących się dyskusji mieszkańców. Zenitu dopięła prowizja dla p. Sołtys Wandy Otwiaska. Przewodniczący p. Zieliński zaproponował 25% od kwoty wynajmu Sali. Jest to ¼ wpływów za wynajem Sali. Mimo sprzeciwu Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Mikstat Barbary Tomali, zebranie wiejskie uchwaliło tak wysoką prowizję. Wydaje się to absurdem przy tak małych przychodach, a dużych i wciąż narastających potrzebach mieszkańców wioski. No ale przecież w Biskupicach Zabarycznych tak można!!!

Drugą sprawą jest wykonywanie usługi dla samorządu przez członka komisji rewizyjnej. Prawo samorządowe wyraźnie tego zabrania. „Członek komisji nie może sprawdzać i kontrolować wydatków, które sam otrzymał ze środków

sołectwa”. No, ale w Biskupicach Zabarycznych tak można!!!

Sołectwa są najniższym i najmniejszym szczeblem w hierarchii jednostek pomocniczych gminy sprawujących zarządzanie na danym obszarze. Jednak, jak słusznie zauważyli uczestnicy zebrania, skoro takie rzeczy dzieją się na tym najniższym szczeblu, to co się dzieje na wyższym poziomie???

Najbardziej pewne i stałe dochody, czyli czynsz za sklep i centralkę telefoniczną są wyjątkowo niskie, a ewentualne podwyżki opłat są podnoszone o minimalne kwoty. Stawka, która została podniesiona powinna obowiązywać natychmiast (lub od początku roku kalendarzowego), lecz w Biskupicach podjęto stosowną uchwałę i tak nie jest. Następny paragraf uchwały zamraża podwyżkę i jako termin obowiązywania podano rok później. To też może być tylko w naszej wsi, gdyż sklep dzierżawi żona członka rady sołectwej. Niemożliwe? A jednak tak jest!!! Rada Sołectwa dba o swój prywatny interes doskonale.

Od samego początku w zebraniu uczestniczył, przysłuchiwał się, obserwował i zabierał głos Pan Burmistrz Jacek Ibron. Mimo, że był gościem na zebraniu, nic nie zwalniało go z obowiązków piastującego stanowiska. Burmistrz to osoba stojąca na straży przestrzegania praworządności w każdym miejscu i czasie. Wielu uczestników od Burmistrza tego oczekiwało, lecz niestety zachowanie Pana

Ibrona było bierne, a wręcz przychylnie obozowi Pani sołtys Wandy Otwiaska. Nadal jednak mieszkańcy wsi Biskupice Zabaryczne oczekują od Pana Burmistrza zajęcia się w/w problemem. Ale czy mają prawo tego oczekiwać? Wszyscy są zawiedzeni panującym brakiem praworządności, gospodarności, samowoli, nierzetelnych i nieuczciwych sprawozdań i rozliczeń, a także lekceważącym traktowaniem potrzeb wsi i poszczególnych mieszkańców. W przeciwieństwie do Pana Burmistrza aktywnie brała udział Pani Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Mikstat Barbara Tomala. Częste sprzeciwu Pani Tomali i zgłaszane przez nią niezgodności ze statutem i obowiązującymi uchwałami Zebrania Wiejskiego zostały zignorowane i przegłosowane większością głosów przez zebranych mieszkańców.

Zadaniem sołectwa powinno być wspólne z mieszkańcami, z miejscowymi organizacjami społecznymi, działanie na rzecz kształtowania właściwych postaw mieszkańców, gotowości niesienia pomocy sąsiedzkiej, kultury współżycia mieszkańców, wzajemnego szacunku, gospodarności i poszanowania swoich mieszkańców oraz ich mienia. A czy tak jest w Biskupicach Zabarycznych???

Zdesperowany uczestnik
Biskupic

PLAC STAWEK tel.62/586-04-10
Zapraszamy!

toiowo
upominki

8 MARCA
DZIEŃ KOBIEC

dzisiaj
TAK
Kochanie

Super Łasi
z okazji 18-stki koleżdy z klasy
Dla Kochanej żony

bez tej koszulki
TEŻ WYGLĄDAM
CAŁKIEM NIEZŁE

NAJLEPSZE
CIACHO
W MIESIECIE

kubek extra łaski
KUBEK 100% KOBIEC
KUBEK SUPER BARKI
KUBEK SUPER KOBIEC

extra LASKA
super BABECZKA

Oficjalne gadziny zespołu

MIROSLAW
Talaga

**HURTOWNIA
NAWOZÓW I OPAŁU**

- opał luzem oraz workowany
- pasze i koncentraty
- folie do sianokiszzonek
- sznurek i siatka do pras
- materiały budowlane

nowość - opał workowany

Dobra jakość w rozsądnej cenie!

Marszałki 62, 63 - 520 Grabów
Zalesie 10a, 63 - 500 Ostrzeszów

tel./fax 62 731 57 41
kom. 601 259 661

**Tynki tradycyjne
cementowo-wapienne
maszynowo**

budowa domów od podstaw,
kompleksowe wykończenia
wnetrz, murowanie,
szpachlowanie, malowanie,
ocieplanie i inne
usługi budowlane

USŁUGI PILARKA, SPALINOWA
SYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

Zmiany na terenie gminy

Będzie zapewnione gminne dojście do przejścia podziemnego, zburzony mur przy parkingu, a w Rogaszycach powstanie osiedle „Zielone Wzgórze”. Czy miasto i gmina przejmą ul. Zamkową? Czy zostanie odnowiona „ostrzeszowska starówka”? Czy w miejscowości Ostrzeszów Pustkowie powstanie biogazownia? Te i wiele innych pytań padło w ubiegły czwartek, 27 lutego, podczas kolejnej sesji Rady Miejskiej w Ostrzeszowie.

– Pierwszą sprawą, nad jaką należy się zastanowić, to jest sprawa przejścia ul. Zamkowej, jako ulicy gminnej – jako pierwszy głos zabrał radny Adam Zawada. – Ulica ta jest ulicą śródmiejską – podkreślał, argumentując jednocześnie, że mieszczą się przy niej miejsca użyteczności publicznej, jak np. szkoły. – Głównie chodzi o to, że jest to ulica w środku miasta i chciałoby się, aby była ona utrzymana w wysokim standardzie, natomiast wszyscy przyjeżdżający spoza miasta są w przekonaniu, że jest to ulica należąca do gminy – podkreślał. Burmistrz obiecał, że pode-

mie stosowne rozmowy z powiatem jako zarządcą drogi, jednak wszystko wymaga podjęcia stosownych uchwał.

Kolejnym tematem, do którego odniósł się radny Zawada to „ostrzeszowska starówka”, czyli ul. Chmielna i Garncarska. – Proszę przejść i zobaczyć, w jakim stanie są te ulice, nieoświetlone, bo znajduje się jedna lampa od ul. Chmielnej, infrastruktura podziemna zużyta, nawierzchnia fatalna. Tam po prostu jest wstyd i strach się poruszać – tłumaczył, wspominając także, że należałoby się wziąć za porządki na terenie miasta po zimie.

Radny Arkadiusz Suchanecki poruszył temat biogazowni w miejscowości Ostrzeszów Pustkowie, a w ślad za nim poszła sołtys tamtejszej miejscowości Dorota Kunc. Odwołała się do pisma, z którego jasno wynika, że przedsięwzięcie to także instalacja zbiorników fermentacyjnych. W pobliżu znajdują się działki i domy mieszkalne, dlatego mieszkańcy mówią stanowczo nie. W miejscu, w którym miałyby powstać biogazownia nie ma dużych gospodarstw rolnych, więc mieszkańcy zastanawiają się, w jakim celu inwestycja miałyby zostać zrealizowana? – Mam nadzieję, że

szanowna rada przyczyni się do odrzucenia tego pomysłu i niewydania decyzji tej osobie na budowę czegoś takiego – podkreślała gospodyni wioski, walcząc o dobro swoich mieszkańców. Okazuje się, że inwestorem nie jest gospodarz, ale mieszkaniec osiedla przy ul. Grunwaldzkiej, nie zajmujący się na co dzień gospodarstwem, ale chcący wybudować biogazownię. – Powtórzę to, co powiedziałem w wielu innych przypadkach, że nie podpiszę niczego, co mogłoby spowodować pogorszenie jakości, czy oddziaływać na okolice – zapewnił burmistrz Mariusz Witek, jednocześnie informując, że to, co obecnie tam się dzieje, to jest budowanie na podstawie decyzji o warunkach zabudowy i nie przewiduje budowy biogazowni, tylko budowę obiektu handlowo-administracyjnego. Pojawienie się biogazowni na tym terenie z pewnością obniżyłoby wartość znajdujących się tam działek budowlanych i komfort mieszkańców.

Podczas sesji padły również słowa podziękowania i uznania z ust radnego Ryszarda Szymańskiego dla nowego dyrektora ostrzeszowskiego szpitala. – Mamy nareszcie dyrektora ZZOZ-u, który błyskawicznie działa na zgłaszane wnio-



Więcej zdjęć na: www.naszestrony.info.pl

ski. Na poprzedniej sesji złożyłem wniosek o udostępnienie parkingu przy szpitalu, a był to czwartek, w poniedziałek został uruchomiony i oddany już do użytku. Jednocześnie pragnę poinformować, że w sprawie tego nieszczęsnego muru również została podjęta decyzja, że w najbliższym czasie przy realizowaniu projektu rozbudowy szpitala również ten mur zniknie – informował radny.

Podczas sesji podjęto szereg uchwał, m.in. o zbyciu działki znajdującej się przy Bałczynie. Działka miała być sprzedana, natomiast od tego samego właściciela co poprzednio, zakupiony zostanie teren w innym miejscu, aby zapewnić wszystkim chcącym odwiedzić Bałczynę dojście.

Kolejna uchwała dotyczyła z kolei zakupu gruntów na rzecz miasta i gminy, aby zapewnić dojście do przejścia podziemnego pod pasem drogi K-11.

Kompleksowi działek znajdujących się na terenie Rogaszyc i położonych na wzgórzu przydzielono nazwę wprost z literatury dziecięcej - „Zielone Wzgórze”. Numeracja tamtejszych nieruchomości również będzie oddzielna. Podczas omawiania tejsze uchwały przewodniczący Edward Skrzypek stwierdził, że duże wioski powinny pójść w nazwy ulic, ale czy tak się stanie?

M.L.

ostrzeszów

Nowy blok, a już zdewastowany!

Nie tak dawno został oddany do użytku nowy blok przy ul. Zielonej, w którym powstały duże przestronne mieszkania, szerokie klatki schodowe, a przed budynkiem została zasiana piękna zielona trawa. O budynku zrobiło się ostatnio głośno, i to wcale nie za sprawą podjętych działań. Nie dość, że mieszkańcy walczą o swoje prawa, to na dodatek okazuje się, że na terenie bloku już doszło do dewastacji i zniszczeń.

O aktach wandalizmu poinformowała na ostatniej sesji Rady Miejskiej prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrzeszowie Anna Missalla. Blok został oddany nowy, a tymczasem jest już uszkodzona klatka schodowa oraz teren przyległy do budynku. – Od-

Blok jeszcze przed zniszczeniem.



nośnie zniszczeń, to najgorsze zniszczenia są w klatce C. Powstały one w momencie przeprowadzki, kiedy ludzie wnosili meble. Niestety, zostały uszkodzone ściany. My w tej chwili dokonaliśmy fotografii tego, wycenimy jaki jest koszt pomalowania tych ścian i podejmujemy decyzję co dalej. Blok jest oddany dwa miesiące temu do użytku i już są dewastacje. Niestety, będziemy musieli podjąć jakieś kroki, żeby ludzi zmobilizować do poszanowania cudzych rzeczy – mówiła Missalla.

Zniszczenia w środku i zniszczenia na zewnątrz. Jak się bowiem okazuje, według słów Anny Missalla mieszkańcy bloku nie poszanowali także tego, co przed budynkiem. W trakcie przeprowadzek podjeżdżali samochodami pod same klatki, niszcząc także trawniki.

Informacja prezes ZGM-u oburzyła radnych miejskich. Pytali o kaucje, jakie wpłacano przed wprowadzeniem się do nowego mieszkania, bo „jeśli te kaucje są, to wiadomo, kto powinien ponieść

koszty”, zgodnie stwierdzili radni.

– Jak się coś komuś wybuduje, to się tego nie docenia – zauważył Edward Skrzypek, który mieszkał w trzech różnych blokach na terenie Ostrzeszowa. – Wiem jak to wyglądało. Jedne klatki super, posprzątane, o dziwo mieszkańcy sami sprząkali, a w drugich kłatkach bałagan, nie chciało się drzwi za sobą zamykać – mówił. – Nie rozumiem tego, jako mogą być poniszczone przy wprowadzaniu, skoro naprawdę wyjątkowo są tam szerokie klatki – zastanawiał się przewodniczący Rady Miejskiej. – Stało się i rzeczywiście na koszt tych mieszkańców powinno być naprawione, bo przecież nic nie jest za darmo – podkreślał Skrzypek. Póki co trudno będzie udowodnić komukolwiek winę za dokonane zniszczenia.

To nie jedyny problem mieszkańców bloku. Od jakiegoś czasu protestują oni także o wysokość opłat za mieszkania, według nich za wysokich – 9 zł za m².

M.L.

grabów nad prosną

Miejsko-Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej



21 lutego w Sali OSP w Grabowie nad Prosną odbyły się eliminacje do powiatowego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 2014.

W tym roku poziom konkursu był bardzo wysoki. Uczniowie musieli wykazać się szczegółową wiedzą z zakresu przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Do konkursu przystąpiło 28 uczestników podzielonych na trzy grupy wiekowe: szkoły podstawowe - 9, gimnazja - 12 oraz szkoły ponad gimnazjalne - 7 z terenu Gminy.

Nad przygotowaniem młodzieży do konkursu czuwali opiekunowie grup w składzie:

- OSP Grabów – Pan Ireneusz Kozikowski,
- OSP Chlewo – Pan Kazimierz Drogi,
- OSP Bukownica – Pan Zygmunt Ambroży,
- Szkoła Podstawowa w Bukownicy – Pani Joanna Smardz,
- Szkoła Podstawowa w Grabowie nad Prosną – Pan Arkadiusz Antczak,

- Gimnazjum w Grabowie nad Prosną - Pani Maria Doruch.

- Do eliminacji powiatowych zakwalifikowali się uczestnicy, którzy zajęli I miejsce we wszystkich grupach wiekowych.

Zwycięzcami okazali się:

- Julia Skowrońska – SP w Bukownicy

- Dominik Warszawski – OSP Grabów nad Prosną

- Magdalena Ambroży - OSP Bukownica

II miejsce zajęli:

- Julia Janicka – SP w Bukownicy

- Weronika Kowalik – OSP Chlewo

- Agata Stempin – Bukownica

Na III miejscu uplasowali się:

- Mateusz Dziekan – OSP Chlewo

- Michał Stempin – Gim Grabów

- Filip Przybyłek – OSP Grabów

Organizatorami eliminacji gminnych byli: Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Grabowie nad Prosną reprezentowany przez: Panią Bożenę Kłada, Pana Jana Kozikowskiego, Pana Ireneusza Kozikowskiego i Pana Kazimierza Kaźmierczaka oraz Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.

FACHOWIEC
Podłoga Ściana Drzwi Dywany

ZAPRASZAMY

Pon. - Pt. 08:00 - 17:00
Sobota 08:00 - 13:00
Niedziela NIECZYNNIE

* Armatura łazienkowa * Drzwi wewnętrzne
* Płytki * Wykładziny
* Panele podłogowe * Drzwi zewnętrzne

Projekt łazienki
GRATIS

MYJE 22b (kolo Ostrzeszowa)
62/ 732 00 89

Dobre zachować, złe naprawiać, a nowe dodawać

Tym właśnie hasłem kierują się członkowie Stowarzyszenia Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej, które w ubiegłą środę, 26 lutego, w jednej z ostrzeszowskich restauracji świętowało jubileusz 10-lecia. Na uroczystości oprócz członków stowarzyszenia pojawiło się również grono sympatyków i przyjaciół Forum.

W tym roku mija 10 lat od zarejestrowania Stowarzyszenia Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej. Z tej okazji na jubileuszowym spotkaniu pojawili się licznie zaproszeni goście z przedstawicielami gminy i powiatu na czele. Wszystkich powitali przewodniczący Forum Marcin Gagatęk oraz wiceprzewodnicząca Krystyna Rajska, którzy pokrótce przedstawili historię oraz przyjaciół Forum.

Przypomnijmy, stowarzyszenie powstało na bazie komitetu wyborczego wyborców ziemi ostrzeszowskiej utworzonego przed wyborami w 2002 roku. Członkowie komitetu wyborczego i kandydaci na radnych postanowili powołać tę organizację pozarządową, aby móc uczestniczyć w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Zebranie założycielskie odbyło się 12 maja 2003 roku, spośród 17 ówczesnych członków wybrano

komitet założycielski, w skład którego weszli: Wiesław Trzciniński - jako przewodniczący, Marian Lamek - sekretarz oraz Mieczysława Szymańska, Zbigniew Jarczak i Paweł Komorowski - członkowie. Uchwalono też statut. Pierwsze walne zebranie zostało zwołane 30 czerwca 2003 roku i dokonano na nim wyboru władz statutowych stowarzyszenia. I tak członkami zarządu zostali: Zbigniew Jarczak - przewodniczący, Mieczysława Szymańska i Wiesław Trzciniński, zastępcy przewodniczącego, Marian Lamek - sekretarz, Piotr Krowicki - skarbnik, Paweł Komorowski - członek stowarzyszenia.

6 maja 2006 roku poszerzono skład zarządu, do którego doszli: Beata Cieplik, Andrzej Krowicki i Krzysztof Kantecki. Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej pod tym kierownictwem działało do 18 stycznia 2008 roku. Obecny zarząd działa od 12 lutego 2012 roku i prezentuje się następująco: Marcin Gagatęk - przewodniczący, Krystyna Rajska i Artur Franikowski - wiceprzewodniczący, Anita Miądowicz - skarbnik, Dariusz Grzebienuk - jako sekretarz. Władze statutowe stanowią także komisja rewizyjna i sąd koleżeński.

Odkąd Stowarzyszenie, jako organizacja pozarządowa, zostało wpisane do rejestru 5 lutego 2004 roku, Forum Rozwoju Ziemi



Ostrzeszowskiej w pełni służy społeczeństwu poprzez prowadzenie wielu akcji. W działaniu przyświeca im hasło „Co dobre zachować, co złe naprawiać, a nowe dodawać”. – Prowadzimy wiele działań doraźnych. Zaliczyć do nich możemy starania o utrzymanie w miarę dobrym stanie budynku dworca, walkę o utrzymanie sądu, organizowanie spotkań społeczeństwa w sprawie szpitala, akcji „Masz głos, masz władzę” oraz dworca kolejowego w Ostrzeszowie. Wypowiedzieliśmy się także w sprawie utworzenia płatnych parkingów czy budowy biogazowni w Ostrzeszowie – przypominał Marcin Gagatęk. – Wśród zadań stałych uznanie

społeczeństwa zyskały prowadzone przez nas od lat akcje charytatywne: „Niech każde dziecko ma święta” i „Niech wielkanocny zajęcia odwiedzi każde dziecko”, zajęcia w okresie wiosenno-jesiennym dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych prowadzone na terenie Muzeum Tradycji Kolei i we własnych wyremontowanych wagonach towarowych, organizacja pikników kolejowych, konkurs wiedzy o regionie dla gimnazjów z gminy Ostrzeszów, konkursy plastyczne dla przedszkolaków, kursy dla młodych wolontariuszy i włączanie ich do życia społecznego i obywatelskiego, zajęcia w przedszkolach, pt. „Zabawa z historią” –

informowała Krystyna Rajska.

Uczestnicy jubileuszu mieli również okazję zapoznać się z historią i działalnością forum, która ukazana została na fotografiach i w krótkich opisach. Całość prezentowana była na specjalnie przygotowanych na tę okazję tablicach.

Nam pozostaje tylko życzyć członkom i sympatykom Stowarzyszenia Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej dalszych owocnych lat, pełnych działań na rzecz społeczeństwa, a w szczególności na rzecz dzieci i młodzieży.

M.L.

ostrzeszów

ostrzeszów

Przenieśmy liceum do gimnazjum



Czy w budynku grabowskiego gimnazjum zostanie umieszczone liceum ogólnokształcące przy Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie? Z propozycją zmian wystąpił radny powiatowy Stanisław Ofierski. Pomysł radnego nie wszystkim się jednak spodobał.

Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie już jakiś czas boryka się z problemami lokalowymi. Rozwiązanie sytuacji znalazł radny Stanisław Ofierski, który zaproponował, aby

liceum ogólnokształcące działające przy tej szkole umieścić w grabowskim gimnazjum. Propozycję przedstawił podczas minionej sesji, 26 lutego. Swoim pomysłem zaskoczył kolegów i koleżanki z rady powiatu. Jako argumenty podawał, że gimnazjum dysponuje dogodnymi warunkami lokalowymi. – Gimnazjum w Grabowie ma w tej chwili wolne lokale, całe piętro może oddać dla liceum, w liceum jest 5 oddziałów, w Grabowie można przyjąć już w tej chwili 3 oddziały. Jest również w Grabowie duża hala sportowa, która również udostępniłaby dla uczniów liceum – mówił Ofierski.

Jednak propozycja zmian nie wszystkim się spodobała. – Nic nie stoi na przeszkodzie, aby obecny tu burmistrz Grabowa, jako organ prowadzący, postanowił utworzyć liceum, wcale nie musi być to przeniesienie, może być otwarte – stwierdził radny Jan Puchała.

– Trochę mnie pan zaskoczył, panie radny – skomentował pomysły Ofierskiego starosta Lech Janicki. – Warunki rzeczywiście by były, natomiast nie wiem, jak na to wszystko zareagowałiby wszyscy

ci, którzy tu się uczą. No cóż, tak jak powiedział pan radny (Puchała – red.), można szkołę utworzyć w każdym innym miejscu, proszę spojrzeć, Odolanów ma swoje liceum – mówił gospodarz powiatu. – A wyrazi pan zgodę? – dopytywała starostę radna Maria Gorzelanna. – To byłby problem nie tylko mój, ale pani również, pani radna, jako członka rady – odpowiadał Janicki. Tematu nie chciał dalej komentować ani składać jakichkolwiek deklaracji.

Propozycja zmian nie zyskała także entuzjazmu radnego Roberta Pustkowskiego, który wręcz uznał pomysł za głupi. – A nie głupim pomysłem było zlikwidowanie szkoły (rolniczej – red.) w Grabowie? – pytała radnego Maria Gorzelanna. – To byłby wymóg, proszę panią – odpowiadał Pustkowski. Wymianę zdań urwała przewodnicząca Maria Powązka i temat zakończono. Czy propozycja zmian powtórnie wróci na sesję, pokaże przyszłość.

E.P.

Uczennica z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie w finale konkursu dotyczącego prawa pracy

Ponadprzeciętną wiedzą z zakresu prawa pracy, a także przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy wykazała się pięciu finalistów II etapu regionalnego konkursu „Poznaj swoje prawa w pracy” zorganizowanego przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu. Głównym celem konkursu jest popularyzacja wiedzy z zakresu prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Finał konkursu zorganizowano 30 stycznia 2014 r. w siedzibie Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu. Wszyscy uczestnicy konkursu odpowiadali na pytania testowe, a najlepsi dodatkowo na pytania ustne. Z przyjemnością informujemy, że zwycięzcą konkursu została Kamila Ginter, uczennica Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie i to ona będzie reprezentowała nasze województwo na etapie centralnym w Warszawie.

Laureatom dyplomy i nagrody rzeczowe wręczyli Stanisława Ziółkowska, Okręgowy Inspektor Pracy w Poznaniu i Tomasz Wika, dyrektor Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu. W konkursie uczestniczyło łącznie 32 uczniów z 16 szkół ponadgimnazjalnych. Kamilę do konkursu przygotowała nauczycielka z Zespołu Szkół Nr 1, pani Irena

Zdzierak. Naszej finalistce życzymy powodzenia w rywalizacji na etapie centralnym.



SZPACHLOWANIE GIPSOWANIE MALOWANIE

tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów, obróbka i wiele innych
SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
tel. 665 288 014

62 7303234 zapisy
Pilgrzymuj z Farą 1-16.07.2014
Lourdes, Fatima, Lisbona, Santiago de Compostela, Atri
program : www.faraostrzeszow.pl 2950zł + 100 euro

**CERTYFIKATY
ENERGETYCZNE
JUŻ OD 299 ZŁ!**

Geodezja - podziały,
okazania, wytyczenia,
bud., inwentaryzacje,
mdcp, inne.

Tel. 696 929 849
www.geo-dom.com
SZYBKO I SPRAWNIE!

Podbitka
Boazeria świerkowa
Deska tarasowa
z modrzewia syberyjskiego
Palisada drewniana
Impregnacja ciśnieniowa drewna

PODEX Dębicze 98a
kom. 604 063 668,
606 371 839
tel. 62 732 17 50

Piotr Uchota
EKOBLYSK
TRANSPORT
TEL. 530 410 273
WWW.EKOBLYSK.PL

**ORGANIZACJA IMPREZ
OKOLICZNOŚCIOWYCH**

sala Bursa
Ostrzeszów
sala Rojów
ul. Piaski

50 zł/os
KATERING



Pieczemy udźce!
Również u Klienta
radzikowski.katering@onet.pl
tel. 606 621 071

MIRKOP S.C.
Oferuje usługi: koparka,
koparko-ładowarka;
wykopy wszelkiego
typu



Przyłącza wodne, kanalizacyjne itp.,
wykopy pod fundamenty, korytowanie,
rozbiórki budynków, melioracje
mudynków oraz gruntów
tel. 601 980 779
607 295 853



PORADY SPECJALISTÓW

porady adwokata

Umowa o pracę cz. 3

Zagadnieniem budzącym wiele kontrowersji jest problematyka związana z rozwiązywaniem umów o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika.

Artykuł 52 Kodeksu pracy przewiduje możliwość takiego rozwiązania umowy o pracę w razie ciężkiego naruszenia przez pracownika podstawowych obowiązków pracowniczych, popełnienia przez pracownika w czasie trwania umowy o pracę przestępstwa, które uniemożliwia dalsze zatrudnianie go na zajmowanym stanowisku, ale tylko w sytuacji, jeżeli przestępstwo jest oczywiste lub zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem. Wreszcie taki tryb rozwiązania umowy może mieć miejsce w razie zawinionej przez pracownika utraty uprawnień koniecznych do wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku i tylko w okresie jednego miesiąca od dnia, w którym pracodawca uzyskał wiadomość o okolicznościach uzasadniających rozwiązanie umowy.

Obowiązkiem pracodawcy jest także zasięgnięcie opinii reprezentującej pracownika zakładowej organizacji związkowej.

Umowa o pracę może zostać rozwiązana bez wypowiedzenia

również i bez winy pracownika. Sytuacja taka może mieć miejsce z powodu niezdolności pracownika do pracy wskutek choroby trwającej dłużej niż okresy wskazane w art. 53 Kodeksu pracy.

Omawiany tryb rozwiązania umowy o pracę nie może nastąpić w razie nieobecności pracownika w pracy, z powodu sprawowania opieki nad dzieckiem – w okresie pobierania z tego tytułu zasiłku.

Uprawnienie do rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia nie jest uprawnieniem przysługującym wyłącznie pracodawcy. Również i pracownik ma prawo rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia, jeżeli zostanie wydane orzeczenie lekarskie stwierdzające szkodliwy wpływ wykonywanej pracy na zdrowie pracownika, a pracodawca nie przeniesie go do innej pracy.

Uprawnienie takie przysługuje również, gdy pracodawca dopuścił się ciężkiego naruszenia podstawowych obowiązków wobec pracownika.

Oświadczenie w tym zakresie wymaga formy pisemnej z podaniem przyczyny uzasadniającej rozwiązanie umowy.

adwokat Paweł Wala

**Informujemy, że na stronie
www.basen-ostreszow.pl
znajduje się ogłoszenie o przetargu
na "Utrzymanie czystości oraz
obsługę szatni na Krytej Pływalni
Oceanik w Ostrzeszowie"
tel. 62 584 61 85**

**Przygotuj swoje dłonie
i stopy na nadejście
wiosny!!!**

**Już dziś umów się na
kompleksowy manicure
i pedicure w promocyjnej cenie
50 zł w salonie "GLAMOUR"**

**Mikstat ul. Krakowska 1/4
tel: 721 525 380**

Promocja ważna do 30.04.2014 r.

Nadpobudliwość psychoruchowa

Nadpobudliwość psychoruchowa (ADHD) jest terminem, który coraz częściej można usłyszeć. Choć wychowywanie dziecka nadpobudliwego nie jest łatwe, nie zawsze trafnie stwierdza się ową przypadłość.

Z reguły dzieci mają mnóstwo energii i czasami wydają się aż zbyt żywotne. Nie zawsze musi to oznaczać nadpobudliwość. Ujawnia się ona przeważnie około piątego roku życia, czasem później. Do charakterystycznych zachowań dziecka nadpobudliwego należą:

- słaba koncentracja i spostrzegawczość,
- nieuważne słuchanie i zamyślenie się,
- zapominanie, o czym chciało się powiedzieć,
- częsta impulsywność i brak pohamowania,
- gadatliwość i hałaśliwość dziecka,
- problemy z zasypianiem,
- nadmierna ruchliwość, nerwowe poruszanie kończynami ciała,
- problemy w nawiązywaniu kontaktów z innymi dziećmi,
- niepewność i nieśmiałość.

Mózg u dziecka z ADHD pracuje nieco inaczej, niż u dziecka zdrowego. Zaburzenia występują w procesie analizy i syntezy. Oznacza to problemy z odbieraniem wrażeń płynących z otaczającego środowiska. Dziecko czuje się zasypywane ogromem bodźców i w rezultacie nie potrafi ich uporządkować. To, co dzieje się wewnątrz takiego maluszka, jest niezwykle chaotyczne. Podczas najprostszyc czynności, które wykonywane są na co dzień, nie potrafi się skupić. Gdy np. szczotkuje zęby, słyszy telewizję z pokoju obok, dociera do niego także hałas uliczny i ponaglenia mamy.

Dziecko nie wie, na czym powinno się skupić i ciężko mu wykonać daną czynność.

Dziecko z nadpobudliwością psychoruchową najbardziej potrzebuje spokoju i zrozumienia. Pewne jest, że jest mu ciężko w szkole, w domu czy na placu zabaw. Takie dzieci mają utrudniony kontakt z rówieśnikami, co dostarcza im poczucia inności. Każde dziecko powinno czuć się kochane przez najbliższych. Dziecko z problemami potrzebuje ciągłego zapewnienia im poczucia bezpieczeństwa i zrozumienia, ponieważ codzienność jest dla niego niezwykle trudna. Aby nadpobudliwe dziecko poczuło się spokojniej, powinniśmy ograniczyć dopływ różnych bodźców. Wyłączmy telewizję, komputer, radio. Unikajmy zapraszania kilku osób na raz. Postarajmy się, aby dziecko podczas wykonywania określonej czynności, np. jedzenie posiłku, nie miało możliwości rozpraszania się innymi odgłosami docierającymi z innych pomieszczeń. Jeżeli wprowadzimy stałe godziny posiłków, zabaw i kąpieli, dziecko będzie mogło czuć się bezpieczniej, wiedząc, jaki jest porządek dnia. Dziecko z nadpobudliwością nie lubi zawiłych wypowiedzi. Najlepsze są proste przekazy, ponieważ łatwiej je zrozumieć. Zamiast długich zdań, lepiej krótko powiedzieć, co dziecko ma robić lub jak się zachować.

Jeżeli podejrzewasz nadpobudliwość u swojego dziecka, skontaktuj się ze specjalistą. Terapia u psychiatry pomaga w zmniejszeniu nadpobudliwości. Dziecko wraz z upływem lat potrafi bardziej kontrolować reakcje i osiąga dojrzałość, która pomaga mu w codziennym funkcjonowaniu.

Iwona Sokółowska
logopeda

Walczak
UBOJNIA ZWIERZĄT RZEŹNYCH
SKUP I SPRZEDAŻ

98-405 Galewice, ul. M. Konopnickiej 45. tel. (062) 783 81 68

**Ubojnia Zwierząt
w Galewicach skupuje**

*bydło rzeźne krowy jałówki
byki w każdej ilości*

CENY KONKURENCYJNE

odbiór z gospodarstwa

płatność gotówką lub przelewem

w tym samym dniu
tel 609 514 368, 607 792 292

Czy organ administracji publicznej może odmówić wydania zaświadczenia?

Każdy z nas niejednokrotnie kubięgał się o wydanie zaświadczenia, czyli urzędowego poświadczenia pewnego stanu faktycznego bądź prawnego, np. zaświadczenia o dochodach w celu uzyskania zasiłku rodzinnego. Warto wiedzieć, czy organ wykonujący administrację publiczną zawsze jest zobowiązany na żądanie zainteresowanego wydać zaświadczenie, jeśli nie, to w jakich okolicznościach może odmówić jego sporządzenia.

Zaświadczenie powinno być wydane niezwłocznie, a gdy nie może zostać wydane natychmiast, w terminie nieprzekraczającym 7 dni od dnia złożenia stosownego wniosku.

Organ po zapoznaniu się z wnioskiem o wydanie zaświadczenia może postąpić w dwojaki sposób: bądź wydać zaświadczenie o treści zgodniej z żądaniem osoby ubiegającej się o nie, bądź odmówić jego wydania w ogóle lub o treści, której żąda wnioskodawca. Zaświadczenie wystawiane jest na piśmie, ale również w formie dokumentu elektronicznego z bezpiecznym podpisem elektronicznym (z ważnym certyfikatem), jeśli taką wolę wyraża zainteresowany.

W razie, gdy organ wyda błędne zaświadczenie (zaświadczenie, które potwierdza nieprawidłowo rzeczywisty stan faktyczny bądź prawny), ciąży na nim obowiązek wydania nowego urzędowego poświadczenia.

Czy odmowa wydania zaświadczenia, która przyjmuje postać postanowienia powoduje, że nie

możemy ubiegać się mimo to o jego wydanie? Odpowiedź brzmi: NIE.

Od postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia przysługuje nam zażalenie do organu wyższego stopnia w terminie 7 dni od dnia doręczenia (ogłoszenia) postanowienia, zaś od postanowienia ostatecznego (postanowienie wydane po rozpoznaniu zażalenia bądź postanowienie, od którego nie zostało wniesione w terminie zażalenie), przysługuje skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego w oparciu o art.3 §2 pkt 4 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. I tak w razie wydania postanowienia odmownego przez organy gminy, np. wójta, burmistrza, prezydenta miasta zażalenie należy złożyć za pośrednictwem wspomnianych organów do samorządowego kolegium

odwoławczego.

Nie zawsze jednak przepisy prawne wymagają złożenia zaświadczenia, na co warto zwrócić uwagę. W sytuacji, gdy ustawodawca milczy bądź przewiduje możliwość złożenia oświadczenia, wówczas możemy samodzielnie stwierdzić określony stan faktyczny bądź prawny bez ubiegania się, by uczynił to właściwy organ. Przy czym w razie, gdy organ będzie miał wątpliwości co do okoliczności stwierdzonych w oświadczeniu, może zażądać przedstawienia stosownego zaświadczenia, dostarczenia dodatkowych dokumentów w celu weryfikacji posiadanych informacji.

Studentka prawa
Klaudia Skrobacz

ROMAN ZIOMKO

BRUKMAX

układanie kostki brukowej
usługi kopańko-lądowa
tel. 603 256 904

KARO

KATARZYNA ZIOMKO
pielęgnacja i projektowanie ogrodów

tel. 791 113 609

WESELA

ZAJAZD
OSTRZESZÓW

(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)
www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZA ATRAKCYJNĄ
CENĘ

tel: 607 426 000

Ostrzeszowski kącik pszczelarza

Miód rzepakowy

Miód ten ma w stanie płynnym zabarwienie jasnożółte z lekkim odcieniem zielonkawym. Cechą charakterystyczną tego miodu jest jego bardzo szybka krystalizacja.

Miód zmienia wówczas konsystencję i barwę, staje się smalcowaty i lekko żółty, prawie biały. Zapach tego miodu wyraźnie przypomina woń kwiatów rzepaku. Miód ten można łatwo otrzymać z uwagi na fakt, iż w Polsce obsiewa się rzepakiem dość

znaczne tereny.

Miód rzepakowy wzmacnia mięsień sercowy, leczy niewydolność krążenia, zaburzenia rytmu pracy serca, miażdżycę oraz drogi żółciowe.



Ostrzeszowski Bartnik

porady babci Stasi

W tym tygodniu babcia Stasia radzi

Wszelkie rysy na szklanych powierzchniach stołów, stolików, ław można usunąć za pomocą pasty do zębów. Wystarczy rozsmarować białą pastę na powierzchni, pozostawić na co najmniej 12 godzin, a następnie przetrzeć suchą ściereczką. W ten właśnie sposób rysy będą mniej widoczne.

Jak pozbyć się kamienia z czajnika?

Zakamieniały w środku czajnik można odkamienić octem. Wystarczy wlać do środka 1/3 czajnika octu i wodę, następnie wszystko zagotować, pozostawić na kilka godzin i efekt mamy murowany. Czynność można powtarzać maksymalnie co trzy tygodnie.

A już za tydzień Wasza babcia poradzi Wam, jak neutralizować nieprzyjemne zapachy w Waszym domu.

Wasza Babcia

REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne
majątkowe
rolne
na życie

Kilka towarzystw w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży
DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów
Tel. 605 034 728

OKNA
DRZWI
PARAPETY
ROLETY
ŻALUZJE-ROLETKI
Doruchów
ul. Krzywa 2
603 537 624

AVIVA
BIURO OBSŁUGI
KLIENTA

www.doradca.aviva.pl/anowak
Nowak.Arkadiusz@aviva.com.pl
ul. Powstańców Wlkp. 12
Ostrzeszów
tel. 601 554 989

Oferujemy:

- Ubezpieczenia na życie
- Ubezpieczenia szpitalne
- Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków
 - Ubezpieczenia inwestycyjno-emerytalne
 - Ubezpieczenia domów
 - Ubezpieczenia podróże
 - Fundusze Inwestycyjne
 - Ubezpieczenia grupowe

OGŁOSZENIE

Zakład Energetyki Ciepłej w Ostrzeszowie oferuje do wynajęcia dwustronne powierzchnie reklamowe, o wymiarach 2m x 2m, znajdujące się wzdłuż stadionu miejskiego, przy ulicy Kąpielowej w Ostrzeszowie.

Osoby zainteresowane prosimy o bezpośredni kontakt w biurze ZEC, pod numerem telefonu:

728 454 709 lub e-mail: osiostrozeszow@wp.pl

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środy, piątki i soboty

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32. 63-500 Ostrzeszów
REZERWACJA TEL. 795 626 695

**STUDNIE
GŁĘBINOWE**

- przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel: 505 325 777

HURTOWNIA DEKARSKA

Promocja
na dachówki ceramiczne firmy
MEYER-HOLSEN,
model Tandem,
najlepszy europejski
producent, 50 lat
gwarancji

**DACHY
MCZEKAJ**
Rogaszyce 254
Pn-Pt: 7-19
So: 8-15
tel: 62 730 83 10
609 196 197

WSZYSTKO DO DACHU I DLA DEKARZA

Naprawa sprzętu
AGD i RTV
Sprzedaż sprzętu
używanego
pralki, zmywarki

Ostrzeszów
ul. Chmielna 5
tel. 603 942 769

ostrzeszów

Tak dla S-11

Rada powiatu poparła apel w sprawie przebudowy drogi krajowej K-11 do parametrów drogi S-11, tym samym popierając apel Kępna w sprawie budowy obwodnicy miasta oraz budowy obwodnicy Ostrzeszowa.

Przyspieszona budowa drogi S-11, która ma się stać obwodnicą Kępna, to w tej chwili jedno z priorytetowych działań samorządowców z ościennego powiatu. Rada Powiatu w Ostrzeszowie poparła apel sąsiadów, tym samym postulując o przebudowę drogi krajowej K-11 do parametrów drogi S-11 i ujęcie w Programie Budowy Dróg Krajowych i Autostrad budowy obwodnicy Ostrzeszowa.

Władze naszego powiatu z zaniepokojeniem przyjęły informację, że budowa obwodnicy Kępna w ciągu drogi S-11 nie została uwzględniona w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015. – Ta inwestycja czeka na realizację od kilkadziesiąt lat. Wyprowadzenie ruchu tranzytowego z miasta, skrócenie czasu przejazdu, obniżenie natężenia ruchu, poziomu hałasu i emisji spalin, poprawią jakość życia mieszkańców i rozwiążą problemy komunikacyjne. Najważniejszy jednak czynnik - to wpływ na rozwój, nie tylko naszych powiatów, lecz regionu całej południowej Wielkopolski – podano w uzasadnieniu przytaczając wybudowaną w ubiegłym roku trasę S-8 łączącą południową Wielkopolskę z Wrocławiem, która wyraźnie poprawiła położenie gmin i powiatów tej

części Wielkopolski w odniesieniu do połączeń komunikacyjnych z Dolnym Śląskiem oraz w przyszłości z Łodzią i Warszawą. – Niemniej niezrozumiałym jest nie zrealizowanie w pierwszej kolejności możliwości włączenia tej trasy do istniejących dróg krajowych (DK11) poprzez budowę obwodnicy Kępna w standardzie drogi ekspresowej.

Ponadto powiaty i gminy południowej Wielkopolski nie mają połączenia ze stolicą województwa – Poznaniem poprzez autostradę lub drogę ekspresową. Rada Powiatu w Ostrzeszowie apeluje zatem o przebudowę drogi krajowej K-11 do parametrów drogi S-11 – czytamy dalej w stanowisku naszych samorządowców.

Na liście projektów drogowych do realizacji znajdujących się w projekcie Dokumentu Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 (z perspektywą do 2030 roku), który wskazuje priorytetowe inwestycje w obszarach transportu drogowego, kolejowego, morskiego i śródlądowego (wodnego), droga S-11 w poszczególnych odcinkach plasuje się:

- odcinek Poznań-Kępno zajmuje 33 miejsce,
- odcinek Piła-Poznań - 38 miejsce,
- a odcinek Koszalin-Piła 42 na 42 miejsca ogółem.

Tym samym Rada Powiatu w Ostrzeszowie zawniosowała o nadanie wyższego priorytetu opisanym projektom drogowym. – Ze względu na dużą powierzchnię województwa wielkopolskiego ważną kwestią jest zapewnienie

spójności i dostępności poprzez rozwój infrastruktury drogowej. Szczególną rolę odgrywa w tym aspekcie droga S-11, która ma strategiczny charakter dla regionu. Łącząc północ z południem Wielkopolski, obszary subregionalne ze stolicą województwa. Droga ta stanowi „kregosłup komunikacyjny” Wielkopolski, a co istotne, nie posiada alternatywnego, wysoko przepustowego połączenia drogowego. Jak najszybsza jej przebudowa jest niezbędna dla zapewnienia atrakcyjności inwestycyjnej subregionów północnej i południowej Wielkopolski. W pierwszej kolejności popieramy zatem i uznajemy za niezbędne budowę obwodnic Kępna, Ostrowa Wielkopolskiego oraz Jarocina. Niemniej kolejnym etapem powinna być budowa całej trasy S-11 łącznie z obwodnicą Ostrzeszowa. W chwili obecnej, wskutek rozwoju miasta w kierunku południowo-zachodnim, Ostrzeszów jest przedzielony drogą krajową DK 11, co powoduje utrudnioną komunikację z jednej części miasta do drugiej – czytamy.

Władze powiatu podkreślają dodatkowo, że „nowoczesna i dobrze rozwinięta sieć drogowa wzmacnia spójność społeczną, ekonomiczną i przestrzenną oraz jest wyznacznikiem konkurencyjności i wykorzystania możliwości wytwórczej naszej regionalnej gospodarki. Bez efektywnej i nowoczesnej sieci dróg ekspresowych, a w szczególności S-11 nie jest możliwe osiągnięcie kolejnych punktów procentowych wzrostu gospodarczego (PKB)”.

E.P.

ostrzeszów



Powiatowy Urząd Pracy

Sprzątaczką, Olsztyn
Operator suwnic, Ostrzeszów
Mechanik-Wulkanizator, Ostrzeszów
Agent ubezpieczeniowy, Ostrzeszów
Murarz, Rogaszyce
Operator okleiniarki, Marszałki
Projektant mebli, montażysta, Marszałki
Referent ds. projektowania wiązek kablowych i kalkulacji technicznych, Ostrzeszów
Lakiernik samochodowy, Skrzynki
Stolarz budowlany, Grabów-Wójtostwo
Mechanik samochodów osobowych i ciężarowych, Pałaty
Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Blacharz samochodowy, Kobyla Góra
Tapicer, Kobyla Góra
Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną
Pszczelarz, Grabów nad Prosną
Konserwator budynków, Mikstat
Pomocnik dekarza, Torzeniec
Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrzeszów
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Przedstawiciel handlowy, Czajków
Piekarz, Grabów nad Prosną
Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo
Pracownik biura reklamy, Ostrzeszów
Sprzątaczką biurową, Ostrzeszów
Blacharz budowlany - monter lekkich obudów płyt ASTA, Ostrzeszów
Cieśla, Grabów nad Prosną
Dekarz, Grabów nad Prosną
Koordynator produkcji/Technolog, Grabów nad Prosną
Kierowca C+E, Jelenie
Doradca finansowy, Ostrzeszów
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica

OSTRZESZÓW

Tel: 62 732 07 90

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków
Ślusarz – spawacz, Czajków
Mechanik pojazdów samochodowych ciężarowych, Czajków
Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra
Tapicer, Mąkoszyce
Mechanik samochodów osobowych, Raclawice
Monter konstrukcji stałych-dekarz, Myślniew
Tapicer meblowy, Kępno
Krawiec, Kępno
Kierowca C+E, Ostrzeszów
Referent do spraw sprzedaży, Mikstat
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Kierowca autotransportera, Kalisz
Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowina Sycowska,
Zdun, Wrocław
Tapicer meblowy, Mąkoszyce
Dekarz/blacharz, Ostrzeszów
Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Mikstat
Krawiec w tapicerstwie, Ignaców
Fryzjer damsko-męski, Ostrzeszów
Instruktor jazdy konnej, Ostrzeszów
Murarz, Ostrzeszów
Kierowca autobusu, Ostrzeszów
Elektronik samochodowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów
Doradca klienta, Ostrzeszów
Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrzeszów
Kierownik zakładu produkcji drzewnej, Grabów nad Prosną

Co w powiecie słyszeć?

Wydział Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego stał się jednym z głównych tematów sesji Rady Powiatu. Wszystko przez wprowadzony niedawno elektroniczny system kolejkowy, co do którego pojawiły się zastrzeżenia petentów.

To, co miało ułatwiać załatwianie spraw w urzędzie, dla niektórych stało się problemem. Interesanci, jako główne powody niezadowoloności, wskazują zbyt długi okres oczekiwania w kolejce. Dotyczy to tych, którzy przychodzą z marszu, z „ulicy” i rejestrują się rano, a oczekują do 3 godzin, bo w tym samym czasie załatwiane są osoby rejestrujące się przez Internet, wcześniej. Sprawę poruszył radny Kazimierz Obsadny, który mając na uwadze dobro osób starszych, nieposiadających często dostępu do Internetu, zastanawiał się nad wprowadzeniem możliwości rejestracji telefonicznej. – System należy doskonalić, żeby obywatele byli zadowoleni – zwracał się do starosty ostrzeszowskiego. Włodarz powiatu dziękował za uwagi radnego, jednak na zgłoszone sugestie odpowiadał kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg,



Sławomir Gajewski, który podkreślał, że dziennie wydział obsługuje do 130 osób. Prawdopodobnie jeszcze w tym tygodniu zostanie zainstalowana tablica informująca, jak działa system. Również w najbliższych tygodniach ma zostać uruchomione powiadomianie sms informujące o dokumentach do odbioru. – Po to są wyświetlone numery, żeby wiedzieć kiedy wejście, można w tym czasie inne sprawy załatwić. Dodatkowo możliwość podglądu na stronie internetowej, jak ta kolejka wygląda, czy warto przychodzić, ile jest numerów załatwionych, ile osób oczekuje – tłumaczył kierownik

odnosząc się do zastrzeżeń obywateli.

Jedną z informacji sesji była również wiadomość starosty o zabezpieczeniu przez GAZ-SYSTEM gazociągu biegnącego przez gminę Kobyla Góra. Prace zabezpieczające to efekt szeroko zakrojonych na terenie kraju badań stanu linii przesyłowych. Gazociąg biegnący przez gminę Kobyla Góra przebiega na stosunkowo płytkiej głębokości. Decyzję wejścia na teren wydał Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

E.P.



Powiatowy Urząd Pracy

Technolog, Kępno
Ślusarz/Spawacz, Kępno
Pracownik wykańczania wnętrz/Tynkarz, Kępno
Operator minikoparki, Ratulów
Sprzedawca, Teklinów
Sprzedawca, Kierzno
Nauczyciel przedszkola, Mikorzyn
Informatyk, Zmysłona Słupska
Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń
Stolarz, Chojęcin
Pomoc kuchenna, Słupia pod Bralinem
Murarz, Kępno
Kierowca C+E, Krążkowy
zastępca menagera sklepu internetowego, Tabor Wielki
Handlowiec galerii meblowej, Tabor Wielki
Pracownik sklepu internetowego, Tabor Wielki
Portier/Palacz, Chojęcin
Informatyk/Tłumacz j. angielskiego, Rychtal
Operator koparki, Świba
Kierowca kat. C+E, Kępno
Pracownik fizyczny, Świba
Magazynier, Jankowice
Stolarz meblowy, Chojęcin
Stolarz, Piaski
Kierowca C+E, Chojęcin

KĘPNO

Tel: 62 782 03 69

Pracownik biurowy, Kępno
Pracownik zmiany nocnej, Kępno
Krawiec, Łęka Opatowska
technik prac biurowych, Jankowice
Pracownik restauracji, Kępno
Pracownik obsługi biura kredytowego, Kępno
Doradca klienta, Kępno
Murarz, Kępno
Przedstawiciel finansowo – ubezpieczeniowy, Opole
Tapicer, Mroczeń
Mechanik maszyn i urządzeń, Osiny
Doradca klienta, Kępno
szlifiarz materiałów drzewnych, Kępno
Magazynier/Kierowca, Bralin
Konsultant telefoniczny, Kępno
Szwaczka, Kępno
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Pracownik budowlany do wykończenia wnętrz, Rychtal
Kosmetyczka, Kępno
Malarz konstrukcji stalowych, Kliny
Kierowca/Magazynier, Mroczeń
Mechanik maszyn do produkcji sprężyn, Myjomice
Operator maszyn do produkcji sprężyn, Myjomice
Tapicer meblowy, Świba
Operator Dźwigu 40t, Myjomice

rogaszyc

Kanalizacja? Poczekają

Więcej zdjęć na: www.naszestrony.info.pl



1 marca odbyło się spotkanie sprawozdawcze Koła Gospodyń Wiejskich oraz Kółka Rolniczego w Rogaszycach. Pytaniom nie było końca, a obecność władz samorządowych, w szczególności burmistrza, podsycała zainteresowanie mieszkańców sprawami wioski, często do tej pory nie załatwionymi.

Zgromadzonych powitała przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Seweryna Bartkowiak. Wśród zaproszonych gości znaleźli się również przedstawiciele władz samorządowych, w osobach burmistrza Mariusza Witka, przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka, sekretarza Włodzimierza Piekarczyka, członka Zarządu Powiatu Mieczysława Matyszkiewicza, i wielu innych. Przybyły także dyrektorki placówek oświatowych z terenu Rogaszyc, Ewa Wawrzynowicz i Grażyna Duszczyk. Na sali pojawił się również ksiądz proboszcz Tomasz Kaczmarek. Gościli również członkowie Koła Emerytów i Rentistów na czele z ich przewodniczącą Teresą Panfil.

W ubiegłym roku odeszła jedna z byłych członkiń Koła Gospodyń Wiejskich, pani Władysława Idzikowska, dlatego uczczono jej pamięć minutą ciszy.

Jako pierwszy sprawozdanie z działalności Zarządu Kółka Rolniczego przedstawił Henryk Maczek. Kolejne sprawozdanie wygłosiła Seweryna Bartkowiak z działalności KGW w Rogaszycach. Nie zabrakło także sprawozdania Komisji Rewizyjnej, które omówiła Barbara Lipińska.

W planach Kółka Rolniczego na bieżący rok znajdują się m.in. współdziałanie jego członków na rzecz poprawy infrastruktury wiejskiej, współdziałanie zarządu w organizacji dożynek wiejskich, opracowanie wspólnie z Radą Sołectką i przekazanie do gminy wniosku do opracowywanej Strategii Rozwoju Gminy na lata 2015-2025, organizacja festynu z

okazji Dnia Dziecka oraz wiele innych zadań. Z kolei panie należące do Koła Gospodyń Wiejskich mają zamiar aktywnie włączać się i pomagać w organizowaniu imprez na terenie wsi oraz przeprowadzić inwentaryzację na terenie wypożyczalni.

Jedną z ważniejszych części wszelkich zebrań jest punkt, w którym każdy może zgłosić swoje zażalenia, wątpliwości i skargi. – Kiedy pan burmistrz może nam rozjaśnić te egipskie ciemności? – pytał Jerzy Susarski, na co burmistrz Witek odpowiadał. – Oszczędności są znaczne, bo to jest ponad 300 tys. zł w 2013 roku. Nie jestem uparty i nie mówię, że nie można tego włączyć, ale na chwilę obecną obserwuję, ile osób w tych godzinach się przemieszcza – wyjaśniał zebranym. Na tym Jerzy Susarski jednak nie skończył. W drugim pytaniu odniósł się do kanalizacji. – Obiecywano nam już któryś rok z rzędu. Dzisiaj jestem na spotkaniu i dowiaduję się, że kanalizacji nie będzie. Pytam się, po co my się tutaj spotykamy, zabieramy sobie cenny czas? – kontynuował Susarski. – Trochę optymizmu, proszę mi wierzyć, że są pewne rozwiązania, które nie zawsze idą zgodnie z planem i tak jest w przypadku m.in. kanalizacji – odpowiadał Witek. – Staramy się pozyskiwać środki finansowe na tę kanalizację. Skończyła się jedna perspektywa unijna, rozpoczęła się kolejna. Zmieniły się przepisy związane z zagospodarowaniem tzw. osadu oczyszczalni – wyjaśniał. – Niestety musieliśmy zmienić kolejność swoich działań, w chwili obecnej jest już wydane pozwolenie na tzw. suszarnię solarną na oczyszczalni ścieków tak, aby można było ten osad suszyć – mówił burmistrz. – Sprawa kanalizacji Rogaszyc jest nadal tematem prowadzonym, ale niestety o rok rozpoczęcie tej kanalizacji się przesunie. Zakładam, że może być na początku 2015 roku, o ile pozyskamy środki z nowej perspektywy unijnej – podkreślał Mariusz Witek.

Kolejnym tematem stał się

chodnik, który kończy się na „Szosie Żyrowskiej”. – Do szkoły chodzi coraz więcej dzieci, coraz więcej budynków powstaje przy tej drodze i wyżej, i nie mamy możliwości bezpiecznego poruszania się. Należałoby zająć się tą wsią trochę, abyśmy tak bardzo nie odbiegali od miasta – podsumowywał Jerzy Susarski.

Tematem nurtującym mieszkańców Rogaszyc jest także utrzymanie w dobrym stanie drogi i terenu wykupionego pod chodnik prowadzący od Olszyny do krajowej „11”. – Przyjdzie sierpień czy wrzesień, rosą wysokie chwasty na tych wykupionych terenach. Ci, co jeżdżą i koszą, wykoszą metr, a co z resztą? Jak to wygląda, a dalej wisi tablica, że z Unii zrobione – pytał p. Idzikowski, mieszkający przy tej właśnie drodze.

– W mieście robi się cokolwiek, ładnie się sady na tym drzewka i kwiatki, a u nas zostawia się kamienie, glinę, dziury i wodę – informowała kolejna mieszkanka. – Ja mam prysznic za darmo, koło kościoła woda zniknęła, teraz wychodzi koło mojego domu – mówiła, podkreślając, że problem pojawił się przy ostatnich wykopach.

Czy mieszkańcy Rogaszyc mają zatem szansę na włączenie światła na terenie wioski w godzinach nocnych i czy w końcu doczekają się obiecanej kanalizacji i chodników? Miejmy nadzieję, że już za rok okaże się, że wszystkie zgłoszone podczas spotkania problemy zostały rozwiązane, a mieszkańcy będą mogli podziękować za to, zamiast informować o kolejnych potrzebach wioski, aby nie odbiegała ona aż tak bardzo standardami od miasta, które znajduje się zaledwie 5 km dalej.

Po oficjalnej części zebrania organizatorzy zaprosili wszystkich uczestników do wspólnego biesiadowania, gdzie jak zwykle członkinie KGW stanęły na wysokości zadania i stoły zostały suto zastawione.

M.L.

Przepisy naszych czytelników!

W tym tygodniu swoje przepisy nadesłała pani Ewa z Kraszewic

Skrzydółka jakby z KFC



Składniki:
1 kg skrzydełek z kurczaka
sól, pieprz, papryka mielona, czosnek granulowany
mąka
3 jajka
płatki kukurydziane

Wykonanie:
Mięso należy umyć, oczyścić, osuszyć i pokroić każde skrzydełko na zgię-

ciach, wykorzystując tylko dwie najgrubsze części. Aby skrzydełka były smaczne, najlepiej je doprawić w misce i odstawić na kilka godzin do lodówki. Do panierowania należy przygotować w miseczce roztrzepane jajko, które można odrobinę doprawić, na talerzu z kolei należy naszykować mąkę, a rozdrobnione płatki w kolejnym naczyniu. Przygotowane kawałki skrzydełek najpierw obtoczyć w jajku, a na koniec panierować w płatkach. Najlepiej smażyć przygotowane mięso we frytkownicy, wtedy mięso jest soczyste i ma chrupiącą skorupkę. Frytkownicę nastawić na 180°C, kiedy się nagrzej, nakładać kolejno mięso do koszyeczka, smażyć około 15 minut, następnie odsączyć z tłuszczu i podawać najlepiej z frytkami, dipem i surówką

Placki po węgiersku alla Ewka



Składniki:
Farsz:
70 dag łopatki
3 cebule
½ kg pieczarek
koncentrat pomidorowy
sól, papryka ostra mielona, czosnek granulowany, przyprawa go gulaszu i do grilla
Placki:
1 kg ziemniaków
2 cebule
1 jajko
15 dag mąki ziemniaczanej
sól, pieprz, czosnek granulowany
Sos czosnkowy:
4 łyżki majonezu
4 łyżki jogurtu naturalnego

½ łyżeczki czosnku granulowanego
szczypta oregano

Wykonanie:
Przygotowując farsz mięsny należy najpierw pokroić mięso w kostkę, doprawić i przełożyć pokrojoną w kostkę cebulą, a następnie nakryć naczynie i włożyć na całą noc do lodówki. Przed przygotowaniem następnego dnia kroimy pieczarki w plastry i dodajemy je do mięsa, po czym dodajemy przecier pomidorowy i wkładamy do woreczka, aby upiec w piekarniku nagrzanym do 200°C, pieczemy w tej temperaturze 10 min, a następnie zmniejszamy ją do 150°C i pieczemy około 45 min, aż mięso nie będzie miękkie.

Ziemniaki na placki należy obrać, umyć i zetrzeć razem z cebulą na tarce, po czym dodajemy mąkę, jajko, przyprawy i wszystko razem mieszamy. Smażymy na patelni na oliwie na złoty kolor z obu stron. Ostatnim akcentem jest sos czosnkowy, który można przygotować wcześniej. Majonez, jogurt naturalny mieszamy razem, następnie dodajemy czosnek i oregano, po czym mieszamy i wkładamy do lodówki, aby schłodzić.

Smacznego!

POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- okres kredytowania do 10 lat
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

OSTRZESZÓW
UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 9
☎ 62 508 78 56



Partner

Sklep
warzywno-spożywczy
Zawsze świeże
warzywa i owoce
ul. Kwiatowa
i pl. Borek
ZAPRASZAMY!

Hurtownia nawozów i opału
Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852
Skup i sprzedaż
art. rolno-budowlanych

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW „SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW
Rogale półfrancuskie 75g Chleb pszenny z makiem 500g pak.
0,59 zł / szt. 2,27 zł / szt.
1 kg / 7,87 zł 1 kg / 4,54 zł
Oferta aktualna w dniach: 04.03-10.03.2014r.

KONKURS

Wygraj bilety na koncert Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć Teresę Walerjańską na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 2 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LSS, który odbędzie się 15 marca w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 5 płyt z największymi przebojami: Teresy Werner, Tomasza Calickiego, Metrum, Bajery i listy szlagierowej.

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 2 podwójnych wejściówek i płyt?

Wyślij sms pod nr: **7248**

w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW
(koszt: 2 zł + vat)

przykładowy sms: LISTA.SZLAGIEROW

Na państwa smsy czekamy do poniedziałku (14 marca) do godz. 12.00. Spośród wszystkich wysłanych smsów wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty.

Ilość wysłanych smsów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy sms zwiększa szansę wygranej.

Zwycięskie 7 osób powiadomimy o wygranych telefonicznie w przeddzień koncertu (14.03.). Lista osób, która otrzymała nagrody zostanie opublikowana w wydaniu 11. na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

KONCERT MUZYCZNY WIECZÓR Z WYKONAWCAMI



TELEWIZJI



PROWADZĄCA
JOANNA KACZOROWSKA

WYSTĄPIĄ:

TERESA WALERJAŃSKA,

METRUM oraz BAJERY

ZAPRASZAMY

15.03.2014 r. Godzina 16.00
cena biletu 45,00 PLN

Ostrzeszowskie Centrum Kultury
ul. Gorgolewskiego 2, 63-500 Ostrzeszów
tel./fax (62) 730 25 76 lub 730 19 47

KINO PIAST
cyfrowe 3D
OSTRZESZÓW

04. III. WTOREK 17.00 /3D/
05. III. ŚRODA 17.00 /2D/

CZAS PROJEKCJI: 100 min.
GATUNEK: ANIMACJA, KOMEDIA, FANTAST.
CENA BILETU: 3D ulg. 18 zł, norm. 20 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 16 zł.
2D ulg. 13 zł, norm. 16 zł.

OKULARY: w cenie 8 zł. i na własność /
lub 2 zł. - wypróbowanie + 3 zł.
Kaucja zwrotna przy wyjęciu z kina
po zakończeniu seansu.

07. III. PIĄTEK 19.30
08. III. SOBOTA 19.30
09. III. NIEDZIELA 17.00

PRODUKCJA: usa, vb
CZAS PROJEKCJI: 103 min.
GATUNEK: KOMEDIA MUZ., BIOGRAFICZNY
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE

Ostrzeszowskie Centrum Kultury

REPERTUAR
od 04. III do 13. III

FILMOWE WYDARZENIE ROKU

04. III. WTOREK 19.00
05. III. ŚRODA 19.00

PRODUKCJA: POLSKA
CZAS PROJEKCJI: 125 min.
GATUNEK: THRILLER, SZPIEGOWSKI
DOZW. OD LAT 15
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.

07. III. PIĄTEK 17.00
08. III. SOBOTA 17.00
09. III. NIEDZIELA 19.00
11. III. WTOREK 17.00 19.15
12. III. ŚRODA 17.00 19.15
13. III. CZWARTEK 17.00 19.15

FILM WYŚWIETLANY BĘDZIE DO 20. III

PRODUKCJA: POLSKA
CZAS PROJEKCJI: 112 min.
GATUNEK: DRAMAT WOJENNY
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE

REPERTUAR KINA: www.ock.ostrzeszow.pl



www.tvsp.pl



www.listaślaskichszlagierow.com



www.radiosud.pl



www.naszestrony.info.pl



tel: 32 7 900 900
lub 507 177 337



www.hd-film.pl



www.promus-art.pl

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST. Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefonicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:
Justyny Sadowskiej z Wygody Plugawskiej
oraz
Krystiana Płonki z Kaliszkowic Kaliskich

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ I KAMIENIA GRANITOWEGO



USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKA
Mecalac

PROJEKTY

PW "Trans Bruk"
Tomasz Nowicki
św. Mikołaja 94
63-500 Ostrzeszów

tel.: 607 56 56 45
www.trans-bruk.net

AKTYWNOŚĆ PUP W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW, PRZYSTOPOWAŁA BEZROBOCIE W POWIECIE.



Urząd pracy organizując konferencje, wspiera promocję edukacji oraz zacieśnia współpracę z instytucjami rynku pracy w województwie wielkopolskim.

W 2013r. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie dysponował środkami na aktywizację zawodową w wysokości 4 270, 7 tys. zł., z czego 1 637, 6 tys. zł. zostało przyznane w ramach tzw. algorytmu natomiast pozostała kwota tuż. Urząd pozyskał z własnej inicjatywy, ubiegając się o nie.

Do środków pozyskanych przez PUP w Ostrzeszowie należy zaliczyć: środki pozyskane z rezerwy, będącej w dyspozycji samorządu Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację Projektu "Nowe Perspektywy" PO KL, priorytet VI Rynek Pracy otwarty dla wszystkich - Poddziałanie 6.1.3 w wysokości 1,64 mln zł w ramach projektu wsparciem objęto w samym 2013r. 156 osób. - środki pozyskane z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej w łącznej kwocie 0,81 mln zł, dzięki którym wsparcie uzyskało dodatkowo 106 osób. Środki te przeznaczone były na aktywizację zawodową osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, osób do 30 roku życia a także dla osób bezrobotnych zwolnionych z pracy z przyczyn niedotyczących pracowników na przestrzeni 2013r. Ponadto w 2013r. w ramach realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON aktywizacją zawodową objęto 6 osób. W sprawie organizacji wszystkich aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu zawarto w ubiegłym roku ogółem 435 różnego rodzaju umów, a łączna liczba osób bezrobotnych, która uzyskała wsparcie wyniosła 504. Największym zainteresowaniem ze strony osób bezrobotnych oraz pracodawców cieszyły się nast. formy wsparcia: staż, dotacje na otwarcie własnej działalności gospodarczej, szkolenia a z usług rynku pracy, doradztwo zawodowe. W ramach realizowanego przez tut. Urząd poradnictwa zawodowego, doradcy zawodowi zatrudnieni w tut. Urzędzie objęli pomocą łącznie 1509 osób bezrobotnych. Ich praca nie ogranicza się wyłącznie na pomocy osobom

bezrobotnym. Doradcy zawodowi brali czynny udział zarówno w Dniu Otwartym w Zespole Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie, gdzie świadczyli informacje zawodową dla młodzieży szkolnej w zakresie wyboru zawodu, planowania kariery, zawodów przyszłości czy sytuacji na rynku pracy, jak także we współpracy z OHP w Ostrzeszowie przeprowadzili informację zawodową dla uczniów Uzupelniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ostrzeszowie. Ponadto uczestniczą oni czynnie w projekcie ZS nr 1 w Ostrzeszowie związanym z funkcjonowaniem firmy symulacyjnej EDUNIMEBEL. W ramach współpracy z w/w szkołą w ramach Projektu Comenius Regio - "Mój zawód, moja przyszłość" przeprowadzane były także warsztaty grupowe dla ostatnich klas ponadgimnazjalnych, które miały na celu m.in. analizę predyspozycji zawodowych, poznanie technik auto-prezentacji oraz nabycie umiejętności tworzenia własnej sieci kontaktów na bazie własnej ścieżki kariery zawodowej. Doradcy zaw. świadczą również porad-

zagadnienia dotyczące uruchamiania i prowadzenia działalności gospodarczej, w tym możliwości uzyskania finansowego wsparcia ze strony urzędu. Poprzez aktywny udział w zajęciach grupowych osoba w nich uczestnicząca poszerza swoją wiedzę, rozwija własne pomysły, idee, a także kompetencje. Oprócz wiedzy i umiejętności, ma okazję, nawiązać nowe znajomości, wymienić doświadczenia i informacje oraz uzyskać wsparcie. Do największych sukcesów ubiegłego roku można zaliczyć wysoką efektywność zatrudnieniową po zakończeniu aktywnych form przeciwdziałaniu bezrobociu, która wyniosła 87,9% a także pozyskanie środków współfinansowanych z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektu "Wsparcie na starcie". W I kwartale 2013r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił w trybie konkursowym nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz

sja Oceny Projektów w Wojewódzki Urzędzie Pracy wyłoniła 12 projektów które zostały rekomendowane do realizacji w tym projekt "Wsparcie na starcie" którego autorem był Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie. W październiku 2013r. została podpisana umowa dofinansowanie projektów dzięki czemu projekt został przyjęty do realizacji. Z puli jaką dysponował Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu tj. nie całe 5 mln. zł uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 839 900 zł, czyli niemal 18% całej kwoty. Projekt "Wsparcie na starcie" wyróżnia się swoją kompleksowością w postaci zapewnienia 50 osobom bezrobotnym do 30 roku życia wsparcia w postaci poradnictwa zawodowego indywidualnego, objęciem Indywidualnym Planem Działania, profesjonalnym szkoleniem wraz z połączonym stażem umożliwiającym nabycie praktycznych umiejętności i doświadczeń. Szkolenia wraz ze stażami w ramach projektu są ukierunkowane na zawodowy deficytowe w powiecie ostrzeszowskim takie jak: asystent osoby niepełnosprawnej, pracownik obsługi biurowej, sprzedawca, czy pomoc kuchenna. Okres realizacji projektu potrwa do końca lutego 2015 roku. Warto zaznaczyć, iż była to ostatnia możliwość pozyskania środków finansowych z Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2007-2013, co tym bardziej napawa nas dumą że wśród tak licznej i doświadczonej konkurencji nasz projekt został przyjęty do realizacji. Wierzymy że wraz z nadejściem kolejnych możliwości pozyskiwania środków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w latach 2014-2020, Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie będzie odnosił kolejne sukcesy w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej.

w budynku nr 16a.

Działalność wszystkich placówek jest adresowana do młodych ludzi w wieku 15-25 lat. Adresatami usług są osoby bezrobotne, nieaktywni zawodowo, oraz uczniowie i absolwenci przygotowujący się do wejścia na rynek pracy. Do grupy adresatów należeć również mogą osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, zaniedbane wychowawczo, pochodzących ze środowisk niedostosowanych społecznie.

Zakres działań jednostek OHP jest bardzo szeroki. Realizowane są bezpłatne usługi zgodnie z wymaganiami rynku pracy w zakresie pośrednictwa pracy w kraju i zagranicą, poradnictwa i informacji zawodowej oraz szkoleń. Wszystkie placówki działają komplementarnie, przygotowując młodzież do aktywnego poszukiwania pracy oraz zwiększenia szans na znalezienie przez nich zatrudnienia.

OHP współpracuje z urzędami pracy, jednostkami samorządowymi, placówkami oświatowymi oraz z wszystkimi, którzy pragną pomóc innym w podjęciu zatrudnienia i rozwoju kariery zawodowej. W ramach współpracy z lokalnymi instytucjami rynku pracy są zawierane porozumienia, które mają wpływ na upowszechnianie, ulepszenie i wzmacnianie naszych działań na rzecz osób bezrobotnych.

Czwartą jednostką OHP działającą na rzecz młodzieży na ostrzeszowskim rynku pracy jest Środowiskowy Hufiec Pracy, obejmujący w chwili obecnej trzy grupy wychowawcze. Młodzież SHP równocześnie kontynuuje naukę w Niepublicznym Gimnazjum w Ostrzeszowie i jednocześnie zdobywa przyuczenia do wykonywania określonego zawodu. (np. mechanik samochodowy, sprzedawca, tapicer itd.). Środowiskowy Hufiec Pracy stwarza młodzieży możliwości wszechstronnego rozwoju oraz promuje racjonalne formy spędzania czasu wolnego, głównie poprzez udział w zajęciach kulturalno-oświatowych, kołach zainteresowań, zajęciach klubowych i warsztatowych, organizowanych przez kadre OHP i instytucje lokalne.

Stała współpraca pomiędzy Punktem Pośrednictwa Pracy a Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrzeszowie owocuje realizacją corocznych Targów Pracy. Organizowane są również giełdy pracy, szkolenia, wolontariat, zajęcia z uczniami szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Działania wychodzą naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów oraz wspomagają ich na trudnej drodze zawodowej.

MWA



nictwo grupowe realizowane w formie warsztatów grupowych, mających na celu pomoc w podniesieniu własnej samoświadomości, określeniu mocnych i słabych stron, swojej sytuacji na rynku pracy oraz podejmowaniu decyzji zawodowych, ukierunkowanych na znalezienie zatrudnienia. Dodatkowo dzięki zajęciom z doradcą zawodowym można poznać

wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy. O dofinansowanie w ramach w/w konkursu starało ponad 120 podmiotów m. in. prywatne centra doradcze, jednostki szkoleniowe różnorodnie stowarzyszenia i fundacje oraz Urzędy Pracy z województwa Wielkopolskiego. Komii-

Działalność jednostek OHP na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego.

Na terenie miasta Ostrzeszów działają cztery jednostki Ochotniczych Hufców Pracy:

- Punkt Pośrednictwa Pracy,
- Młodzieżowe Centrum Kariery,
- Ośrodek Szkolenia Zawodowego,
- Grupa Wychowawcza Środowiskowego Hufca Pracy.

Zarówno Punkt Pośrednictwa Pracy jak i Młodzieżowe Centrum Kariery mają swoją siedzibę w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 17, zaś Ośrodek Szkolenia Zawodowego na tej samej ulicy

TARGI PRACY

– UNIKALNA USŁUGA RYNKU PRACY



Powiatowe i Młodzieżowe Targi Pracy organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w oraz Punkt Pośrednictwa Pracy OHP w Ostrzeszowie odbyły się w 2011 roku.

Wpisały się od razu w krajobraz imprez ostrzeszowskiego regionu i trafiły do dziesiątki najlepszych imprez powiatowych. Otwarcie kierownictwa PUP w Ostrzeszowie na współpracę z innymi instytucjami rynku pracy przynosi efekty w różnych obszarach rynku pracy, ale ta usługa, jaką są targi pracy, to wspaniały oręż do promocji zatrudnienia, a przede wszystkim oszczędności Funduszu Pracy. Kiedy średnio w skali kraju za ostatnie 4 lata koszt aktywizacji jednej osoby bezrobotnej oscyluje wokół 10 tys. zł, to aktywizacja (podjęcie pracy u pracodawcy po targach, w okresie 3 miesięcy) już tylko 3 osób przynosi wymierne oszczędności w funduszu pracy i po-

zwala na przekierowanie jego środków na aktywizację innych osób bezrobotnych. Organizacja dotychczasowych targów, pierwszych i drugich, pozwoliła na zaoszczędzenie co najmniej ok. 80 tys. zł. Udział wystawców w targach jest bezpłatny.

Wymiar efektywności ekonomicznej targów jest niepodważalny, ale trzeba popatrzeć na inne aspekty, może nawet bardziej istotne niż ekonomia. Otóż możliwość dotarcia do wielu przedsiębiorców jednocześnie nie zdarza się codziennie. Jedyna okazja do tego są targi pracy. Pracodawców i wystawców jest wielu, z różnych branż, na powierzchni ok. 1000 m². Osoby młode, ale i nie tylko młode, zamierzające podjąć własną działalność gospodarczą, mają na targach całe otoczenie biznesu, jak: ZUS, US, PIP i inne. Na targach są agencje zatrudnienia i organizacje pozarządowe, wspierające swoimi programami bezrobotnych i przedsiębiorców.

Kierownictwo PUP i PPP OHP

prezentuje zawsze aktualną sytuację na rynku pracy, a przygotowana przez PUP we współpracy z wystawcami prezentacja, pozwala na ich darmową promocję, co nie jest bez znaczenia dla tworzenia miejsc pracy. Dzięki Internetowi wszechobecnemu dla wystawców, mali przedsiębiorcy mogą równolegle obsługując odwiedzających targi, załatwiać swoje sprawy biznesowe, wysyłać i odbierać pocztę elektroniczną, co w opinii niektórych z nich, stanowi kluczowy element możliwości ich uczestniczenia w targach. Targi odwiedza wielu ludzi młodych, w tym gimnazjalistów, dla wielu z nich, skala tego wydarzenia, daje możliwość odnalezienia się po raz pierwszy, w tego typu imprezach. Są to na pewno bogate doświadczenia.

Targi pracy wspiera WUP w Poznaniu i na każdych targach przedstawiciel Delegatury w Kaliszu prezentuje możliwości sieci europejskich służb zatrudnienia EURES. Od drugich targów rozpoczęto równole-

głe warsztaty, które współorganizowane są z Europe Direct z Ostrowa Wielkopolskiego i też pozwalają młodym ludziom na bliższe poznanie europejskiego rynku pracy, przecież naszej wspólnej Europy. Młodzi ludzie nabywają tam umiejętności poruszania się po tym rynku i informowani są również o zagrożeniach tam istniejących.

Frekwencja na targach ma charakter rosnący i wyniosła w ubiegłym roku ponad 2500 osób. Prawo pozwala urzędowi pracy, na kierowanie na targi osób bezrobotnych, a sama organizacja targów, która stanowi dość duże wyzwanie logistyczne, pozwala poprzez m.in. ankietowanie zwiedzających i pracodawców na analizowanie tzw. kanałów informacji. Wyniki tych ankiet dają możliwość lepszego dotarcia do bezrobotnych oraz rozpoznania ich problemów.

Targi pracy stanowią też po części wydarzenie kulturalne i choć w opinii niektórych zbędne, stoimy

jednak na stanowisku, że wspaniały Chór I LO im. Marii Skłodowskiej-Curii, daje możliwość zaprezentowania się młodym ludziom o bardzo ambitnym repertuarze, a jednocześnie skorzystania z wszystkich aktywów targowych.

Trzeba przyznać, że organizatorzy tego przedsięwzięcia spotykają się z dużą życzliwością wielu instytucji i organizacji oraz wolontariuszy, co dodatkowo obniża koszty imprezy i stanowi ich niekwestionowany udział w promocji zatrudnienia. Patroni medialni imprezy to: TVK Proart z Ostrowa Wielkopolskiego, Radio Sud, tygodniki: Puls Tygodnia i Nasze Strony Ostrzeszowskie, portale: ostrzeszowinfo.pl, wlkp24.info, a w roku bieżącym jeden z największych portali rekrutacyjnych w Polsce - Pracapl.

KMI

Warsztaty pn.: „Znaleźć pracę w Europie”



Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości w Ostrowie Wielkopolskim jest stowarzyszeniem naukowo-technicznym powołanym w 1975 roku. Blisko 40 letnie doświadczenie Eurocentrum pozwoliło ukształtować wizerunek firmy, jako ośrodka profesjonalnie realizującego bogatą ofertę usług adresowanych do małych, średnich i dużych przedsiębiorstw oraz osób fizycznych.

Wszystkie oferowane przez Eurocentrum usługi świadczone są w myśl motto „Profesjonalizm, doświadczenie, praktyka”. Bogata oferta stowarzyszenia jest stale rozszerzana i dostosowywana do wciąż zmieniających się potrzeb lokalnego rynku oraz oczekiwań klientów.

Podczas III Powiatowych i Młodzieżowych Targów Pracy w Ostrzeszowie w godz. od 12.00 do 13.00 konsultanci Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Ostrow Wielkopolski, funkcjonują-

cego przy Eurocentrum, organizują warsztaty „Znaleźć pracę w Europie”. Zapisy przyjmuje lider Klubu Pracy PUP w Ostrzeszowie – Beata Bochen tel. 62 7320790 w 259. Ilość miejsc ograniczona.

Szczegóły świadczonych usług na stronie internetowej:

www.euro.ctiw.pl

Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości
ul. Budowlanych 5;
63-400 Ostrow Wielkopolski
tel./ fax: 62 736 10 27
e-mail: biuro@euro.ctiw.pl
www.facebook.com/EurocentrumOstrow

Warsztaty: Niepełnosprawny pracownik – dlaczego nie? Obalamy mity o niepełnej sprawności.



Fundacja Aktywizacja, organizująca w trakcie targów warsztaty, od ponad 20 lat zajmuje się osobami niepełnosprawnymi dbając o ich edukację społeczną i zawodową. Działania realizuje w Centrach Edukacji i Aktywizacji Zawodowej, które znajdują się

Warszawie, Bydgoszczy, Łodzi, Białymstoku, Opolu, Wrocławiu, Rzeszowie i Poznaniu.

Oddział w Poznaniu działa na terenie województwa wielkopolskiego oraz zachodniopomorskiego. Projekt, obecnie realizowany skierowany jest dla osób niepełnosprawnych „Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych”. Jest on współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz prowadzony w partnerstwie z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zapisy na warsztaty przyjmuje Ewelina Simińska ewelina.siminska@idn.org.pl Tel. 511944264. Ilość miejsc ograniczona.

Adres do fundacji:

Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Oddział Fundacji Aktywizacja w Poznaniu

ul. Poznańska 62 lok. 101,
60-853 Poznań
tel. +48 511 944 261
poznan@idn.org.pl
www.aktywizacja.org.pl

Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi prowadzi Punkt Konsultacyjny Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej

W ramach działalności punktu można uzyskać bezpłatne konsultacje:

- ekspertów ekonomii społecznej,



- specjalistów w zagadnieniach księgowości, marketingu i prawa podmiotów ekonomii społecznej.

Zapraszamy:

- osoby fizyczne zainteresowane aktywizacją zawodową i podjęciem pracy w sektorze ekonomii społecznej, zainteresowane uzyskaniem dotacji na rozpoczęcie działalności w formie kilkuosobowych przedsiębiorstw społecznych

- podmioty ekonomii społecznej zainteresowane uzyskaniem wsparcia merytorycznego w prowadzonej działalności,

Kontakt: Jacek Bykowski,
604 99 70 93,

Jacek@jadwiga.org

Sprawdź historię swojego leczenia NFZ – aktywuj konto ZIP w Ostrzeszowie

Podczas III Powiatowych Targów Pracy, każda osoba peł-

noletnia będzie mogła otrzymać dostęp do Zintegrowanego Informatora Pacjenta. Najbliższy punkt, w którym można uzyskać taki dostęp znajduje się w Kaliszu, aby ułatwić aktywizację konta 06.03.2014 r. w Ostrzeszowie swoje mobilne stoisko będzie miał Narodowy Fundusz Zdrowia, w którym będzie można uzyskać dane dostępowe.



Zintegrowany Informator Pacjenta to ogólnopolski serwis, który udostępnia zarejestrowanym w nim użytkownikom ważne informacje o udzielanych im świadczeniach i ich kosztach sfinansowanych przez NFZ od 2008r. Wszystkie te informacje można sprawdzić w łatwy, szybki, wygodny i bezpieczny sposób bez wychodzenia z domu – wystarczy dostęp do Internetu. Zabierz ze sobą dowód osobisty, zgłoś się do stanowiska ZIP NFZ podczas III Powiatowych i Młodzieżowych Targów Pracy, a pracownicy Funduszu pomogą przy jego założeniu i korzystaniu.

Serdecznie zapraszamy!

LOKALNE OFERTY PRACY:

Blacharz budowlany - monter lekkich obudów płyt - Ostrzeszów	Murarz - Ostrzeszów
Blacharz samochodowy - Kobyla Góra	Operator automatu tokarskiego - Doruchów
Blacharz samochodowy - Doruchów	Operator okleiniarki - Grabów nad Prosną
Cieśla - Grabów nad Prosną	Operator suwnic - Ostrzeszów
Dekarz - Grabów nad Prosną	Piekarz - Grabów nad Prosną
Dekarz / blacharz - Ostrzeszów	Pomocnik dekarza - Grabów nad Prosną
Diagnosta samochodowy - Ostrzeszów	Pomocnik piekarza - Ostrzeszów
Doradca finansowy - Ostrzeszów	Pracownik biura reklamy - Ostrzeszów
Doradca klienta - Ostrzeszów	Pracownik przy przetwórstwie drewna - Czajków
Elektronik samochodowy - Ostrzeszów	Pracownik w gospodarstwie rolnym - Grabów nad Prosną
Instruktor jazdy konnej - Ostrzeszów	Projektant mebli, montażysta - Grabów nad Prosną
Instruktor nauki jazdy kat. A,B - Ostrzeszów	Przedstawiciel ds. cudzoziemców - Mikstat
Kierowca autobusu - Ostrzeszów	Przedstawiciel handlowy - Czajków
Kierowca autotransportera - Kalisz	Przedstawiciel handlowy - Ostrzeszów
Kierowca C+E - Kraszewice	Pszczelarz - Grabów nad Prosną
Kierowca C+E - Ostrzeszów	Referent do spraw sprzedaży - Mikstat
Kierowca samochodu ciężarowego - Mikstat	Referent ds. projektowania wiązek kablowych i kalkulacji technicznych - Ostrzeszów
Kierowca samochodu ciężarowego - Bukowina Sycowska	Robotnik drogowy / brukarz - Ostrzeszów
Kierownik zakładu produkcji drzewnej - Grabów nad Prosną	Robotnik przygotowujący drewno - Ostrzeszów
Koordynator produkcji/Technolog - Grabów nad Prosną	Specjalista do spraw marketingu i handlu - Ostrzeszów
Krawiec - Kępno	Sprzątaczką biurową - Ostrzeszów
Krawiec w tapicerstwie - Kobyla Góra	Sprzedawca / serwisant - Grabów nad Prosną
Lakiernik samochodowy - Grabów nad Prosną	Stolarz - Kobyla Góra
Mechanik pojazdów samochodowych ciężarowych - Czajków	Stolarz meblowy - Kobyla Góra
Mechanik samochodowy - Doruchów	Szwaczka w tapicerstwie - Kobyla Góra
Mechanik samochodów - Ostrzeszów	Ślusarz - spawacz - Czajków
Mechanik samochodów - Ostrzeszów	Tapicer - Kobyla Góra
Mechanik samochodów osobowych - Kraszewice	Tapicer - Kobyla Góra
Mechanik samochodów osobowych i ciężarowych - Grabów nad Prosną	Tapicer / pakowacz - Grabów nad Prosną
Mechanik-Wulkanizator - Ostrzeszów	Tapicer meblowy - Kępno
Monter konstrukcji stałych-dekarz - Kobyla Góra	Tapicer meblowy - Kobyla Góra
Monter stolarki budowlanej - Kobyla Góra	Zdun - Wrocław

WYSTAWCY - III POWIATOWE I MŁODZIEŻOWE TARGI PRACY 2014

CZWARTEK, 6 MARCA 2014, HALA SPORTOWA PRZY UL. 21 STYCZNIA W OSTRZESZOWIE



Nr stoiska	WYSTAWCA	Nr stoiska	WYSTAWCA
A	POWIATOWY URZĄD PRACY W OSTRZESZOWIE	18	PROMEDICA 24 - ODDZIAŁ OSTRÓW WIELKOPOLSKI
A1	WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W POZNANIU	19	VOTUM - MEDIA CONSULTING JANUSZ DOLATA - OSTRÓW WIELKOPOLSKI
B	PUNKT POŚREDNICTWA PRACY OHP W OSTRZESZOWIE	20	AKME - OSTRZESZÓW
B1	CENTRUM EDUKACJI I PRACY MŁODZIEŻY OHP W KALISZU	21	ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ W OSTRZESZOWIE
B2	MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY OHP W OSTRZESZOWIE	22	MULTI LEGIS - MARCIN ŁUCZAK - OSTRZESZÓW
B3	ŚRODOWISKOWY HUFIEC PRACY W OSTROWIE WLKP ODDZIAŁ OSTRZESZÓW	23	FUNDACJA PROREGIO POZNAŃ
B4	OŚRODEK SZKOLENIA ZAWODOWEGO OHP W OSTRZESZOWIE	24	P.W. WEGA A - KALISZ
		25	URZĄD SKARBOWY W OSTRZESZOWIE
1	POLITECHNIKA POZNAŃSKA - AKCELERATOR WIEDZY TECHNICZNEJ POZNAŃ	26	PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY W POZNANIU - ODDZIAŁ W OSTROWIE WLKP
2	PWSZ IM. PREZYDENTA STANISŁAWA WOJCIECHOWSKIEGO W KALISZU	27	KOMENDA POWIATOWA POLICJI W OSTRZESZOWIE
3	POWIATOWY URZĄD PRACY W KĘPNIE	28	ZUS W OSTRZESZOWIE
4	MULTISERWIS SP. Z O.O. ODDZIAŁ PLETTAC RUSZTOWANIA - OSTRZESZÓW	29	KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W OSTRZESZOWIE
5	MEBLOMARK OSTRZESZÓW	30	FARTPOL II - GRABÓW NAD PROSNĄ
6	MEBLE SZCZEPAŃSCY - MARSZAŁKI	31	17 WIELKOPOLSKA BRYGADA ZMECHANIZOWANA W MIĘDZYRZECZU
7	FUNDACJA IM. KRÓLOWEJ POLSKI ŚW. JADWIGI - PUSZCZYKOWO	31A	NFZ KALISZ - PUNKT DOSTĘPOWY DO LOGINÓW I HASEŁ ZIP
8	FUNDACJA AKTYWIZACJA WARSZAWA - ODDZIAŁ W POZNANIU	32	WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W KALISZU
9	CECH RZEMIOŁ RÓŻNYCH MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW W OSTRZESZOWIE	33	FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWA PAWEŁ ŁUCZAK - KSIĄŻENICE
10	DINO POLSKA - KROTOSZYN	34	JOB-TRANSFER OSTRZESZÓW
11	ZPUH MATEO - GRABÓW NAD PROSNĄ	35	AGROFARM PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE ZENON SZTUCKI
12	GRABOWSKIE CENTRUM RATOWNICZE GRABÓW N. PROSNĄ	36	PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W OSTRZESZOWIE
13	STOWARZYSZENIE OSTRZESZOWSKIE CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI - OSTRZESZÓW	37	CENTRUM NAUKI I BIZNESU "ŻAK" - ODDZIAŁ OSTRÓW WIELKOPOLSKI
14	STOWARZYSZENIE OSTRZESZOWSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA - OSTRZESZÓW	38	PUNKT INFORMACJI FUNDUSZY EUROPEJSKICH - OSTRZESZÓW
15	AQUATOR - OSTRZESZÓW	39	NOVUM CARRER - OSTRÓW WIELKOPOLSKI
16	WORK SERVICE S.A. - WROCLAW	40	FIION "MIŁOSIERDZIE" WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ -DORUCHÓW
17	EUROCENTRUM INNOWACJI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM	41	SPÓLDZIELNIA SOCJALNA "OSTRZESZÓW"

ostrzeszów

CENY PALIW Z NASZYCH STRON



OSTRZESZÓW		95	ON	LPG autogas
Huzar		5,22	5,26	2,64
Huzar (dawne eko)		5,22	5,26	brak
Orlen		5,27	5,35	2,69
Statoil		5,25	5,31	2,67
STW		5,29	5,39	2,67
CZAJKÓW	EKO-OIL	5,29	5,29	2,65
DORUCHÓW	Morawiec	5,19	5,24	2,65
	SKR	5,27	5,26	2,69
GRABÓW NAD PROSNA	Orlen	5,27	5,38	2,74
	Petro Pal Sołtysiak	5,27	5,38	brak
KOBYLA GÓRA	Juskowiak-Ligota	5,27	5,35	2,69
KRASZEWICE	Słpień Przemysław	5,39	5,39	2,69
MIKSTAT	Ami	5,29	5,39	2,69
	Kabgaz SP. z o.o.	5,29	5,39	2,63
NIEDŹWIEDŹ	Orlen	5,25	5,27	2,59
RZETNIA	Moya	5,27	5,35	2,70

Dane zebrane dnia 03.03.2014 r.

KONKURS FRYZJERSKI DLA MŁODYCH STYLISTÓW



20 stycznia 2014 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie zorganizowano pierwszy konkurs fryzjerski. Udział w nim wzięli uczniowie klas drugich technikum usług fryzjerskich oraz szkoły zawodowej o profilu fryzjerskim. Tematem głównym konkursu było zaprojektowanie i wykonanie fryzury karnawałowej.

Uczestnicy w pierwszym etapie konkursu musieli stworzyć projekt fryzury karnawałowej, w drugim etapie natomiast musie-

li wykazać się umiejętnościami praktycznymi. Zawodnicy wykonywali zadania na wybranych przez siebie modelach, których strój musiał harmonizować z wykonaną fryzurą.

Ponieważ uczestniczki konkursu wykazały się zbliżonymi do siebie umiejętnościami praktycznymi, w związku z tym o przyznaniu drugiego miejsca zdecydowała dogrywka, polegała ona na przeczesaniu fryzury.

Zwyciężczynią konkursu została Edyta Kleszcz, drugie miejsce zajęła Katarzyna Mądra, a miejsce trzecie przypadło Klaudii Jany. Wyróżnienie otrzymała Karolina Nolbert. Wszystkie wy-

mienione uczennice uczęszczają do utworzonego w ubiegłym roku nowego kierunku w ZS nr 1 - Technikum Usług Fryzjerskich oraz funkcjonującej od wielu lat w ZS nr 1 - Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie fryzjer. Nagrody dla uczestników konkursu ufundowała Hurtownia Fryzjerska „NOWA” z Ostrowa Wielkopolskiego oraz ostrzeszowska firma „PONIK'S”.

Fryzjerki z Zespołu Szkół nr 1 już 7 marca wezmą udział w Ogólnopolskim Konkursie dla Młodych Krawców i Projektantów „MAŁA PĘTELKA”, który odbędzie się w Poznaniu.

OFERTY INDYWIDUALNE



Opel Zafira B 1.9 olej napędowy, 2010 r., biały-metalic, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, c. zamek, wsp. kierownicy, komuter, tempomat, podgrzewane fotele, kierownica wielofunkcyjna, niezależne ogrzewanie, ABS, ASR, p. powietrzne, immobiliser, ESP, cena 30 500 zł, tel: 798 872 160



Opel Corsa 1.3 Diesel, 08r., I rejestracja 09r., 61 tys. km, srebrny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el. szyby, el. lusterka, klimatyzacja, centralny zamek, poduszka powietrzna, radio / CD, wspomaganie kierownicy, komputer, kierownica wielofunkcyjna, cena: 21 900 zł tel: 693 077 802



OPEL CORSA 1.2 benzyna, klimatyzacja, 5 drzwi, wspomaganie kierownicy, zadbane, sprowadzony, tel. 885 934 935



Rover 620 SDI 2.0 olej napędowy, 1998 r., klimatyzacja, ABS, elektryczne szyby, elektryczne i podgrzewane lusterka, wspomaganie kierownicy, centralny zamek z pilotem. Uszkodzony silnik, cena do uzgodnienia. tel: 662 853 474



Sprzedam Ford Modeo 1.8td, 97r., 5drzwi, zielony metalik, 199000km, hatchback, c. zamek, wsp. kier., p. p., ABS, el. szyby, alufelgi, hak, 1wtłasciciel, zarej, cena 3000zł tel 694038464 lub 604353199



Opel Corsa 1.7 DI 2001r el. szyby, kierownica wielofunkcyjna c. zamek, ABS, wsp. kierownicy, 4p. powietrzne cena 7 700 zł tel 667 415 169



Renault Scenic, 1,9 DCI, 120 KM, 04r., srebrny, diesel, dwa komplety kół, klimatyzacja, webasto, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy cena: 10 900 zł, tel: 507 588 874



Ford Ka 1,3 olej napędowy, 2010 r., srebrny-metalic, klimatyzacja, wsp. kier., kom. pokładowy, ABS, p. powietrzne, immobiliser, ESP, bezwypadkowy pierwszy właściciel CENA: 16 900 zł, TEL: 798 872 160

ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne. Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne cięży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44,
1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325
Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325



ZAKUWANIE WĘŻY

HYDRAULICZNYCH I DO KLIMATYZACJI

Przy okazaniu tego kuponu 5% rabatu

TEL. 601 199 964
Ostrzeszów,
ul. Gajowa 8

OPONY ROLNICZE

PRZEMYSŁOWE - BUDOWLANE
SPRZEDAŻ - NAPRAWA
(przy trasie nr 8 Wrocław-Warszawa)

Pieczyska 43
98-400 Wieruszów
606 539 482
665 928 653
665 833 275



Bobaski z naszych stron



Hania i Stasiu, dzieci państwa Justyny i Pawła Mrozów z Mostek, ur. 24.02.2014 r., waga 2730 g i 2380 g



synek państwa Agnieszki i Arkadiusza Podgórnich z Kraszewic, ur. 24.02.2014 r., waga 4700 g



Alan, synek państwa Moniki i Krzysztofa Pierzyckich z Kaliszkowic Kaliskich, ur. 25.02.2014 r., waga 2720 g



Nikola, córeczka państwa Ewy Ptasieńskiej-Anioł i Adriana Anioła z Ostrzeszowa, ur. 25.02.2014 r., waga 3530 g



Franek, synek państwa Małgorzaty i Łukasza Korczyńskich z Palat, ur. 26.02.2014 r., waga 2900 g



córeczka państwa Marty i Artura Witkowskich z Komorowa, ur. 01.03.2014 r., waga 3630 g



POKOLORUJ NASZE STRONY



XII Powiatowy Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim



W ubiegłą środę, 26 lutego w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kobyłej Górze odbył się XII Powiatowy Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim na Ziemi Ostrzeszowskiej, którego organizatorem był Sławomir Mrugański, wicedyrektor tejże placówki.

W konkursie udział wzięło 21 uczniów, którzy byli reprezentantami następujących szkół podstawowych z terenu całego powiatu: Szkoły Podstawowej w Kobyłej Górze, Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach, Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu, Szkoły Podstawowej w Kraszewicach, Szkoły Podstawowej w Rogaszykach, Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie.

Zmagania uczestników konkur-

su rozpoczęły się od wysłuchania utworu „Marsylianka Wielkopolska”, po czym pamięć Powstańców uczczono minutą ciszy. Konkurs składał się z dwóch części, a mianowicie części pisemnej i ustnej. Pytania do konkursu zostały przygotowane przez Lucjana Błacha. Po zakończeniu obu części trzyosobowa komisja, której przewodniczącym był Stanisław Chowański - emerytowany nauczyciel historii Liceum Ogólnokształcącego w Sycowie, przydzieliła następujące miejsca:

- I miejsce – Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu
- II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrzeszowie
- III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Ostrzeszowie

Z kolei nagrodę dla najlepszego uczestnika konkursu, który uzyskał największą liczbę punktów, otrzymał Rafał Padiasek – uczeń

Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie.

W czasie, gdy komisja sędziowska sprawdzała prace i podliczała punkty, uczestnicy udali się do Izby Pamięci stworzonej przez wicedyrektora Sławomira Mrugańskiego, gdzie mogli podziwiać zbierane przez lata eksponaty, a także posłuchać o historii gminy Kobyła Góra, jak i legendach o niej krążących.

Wszystkim uczestnikom konkursu należą się ogromne gratulacje za wysiłek i chęć walki, jakie włożyli w przygotowania, a także za wyrównany i bardzo wysoki poziom wiedzy, który reprezentowali. Szkoły powinny być dumne z takich reprezentantów.

M.L.

(na podstawie www.kobyła-góra.pl)

AZYL-ZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt

Więcej bieżących zdjęć naszych pupili na naszym koncie na FACEBOOKU lub na stronie: www.azyl-zoo.pl

Kontakt w sprawie adopcji:

62 732 77 69 lub 602 417 396



Nasza wesoła suczka. Jest dość duża. Bardzo towarzyska, lubi spędzać czas z ludźmi. Ma około 3 lat.



Husky, samiec. Bardzo radosny, lubi dużo biegać oraz bawić się opiekunem. Uroku dodają jego dwukolorowe oczy. Jedno jest niebieskie a drugie brązowe. Niestety ktoś pozbawił go ogona. Jest to młody pies.



Kudłata suczka. Bardzo spokojna i grzeczna. Potrzebuje dużo miłości. Jest młodym psem, ma około 3 lat.

tołowo
PLAC STAWEK
tel.62/586-04-10

WŁEM

Oficjalne gadzety zespołu:
płyty, koszulki, kubki,
naszywki, paski, zegary, itp.

ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY ZAPRASZAMY

Szatki do chrztu
z haftem imienia
i datą
tel. 733 317 777
duży wybór

DK UBEZPIECZENIA

MIKSTAT
UL. RYNEK 7
OSTRÓW WLKP.
UL. KWIATOWA 31B
TEL. 508 341 533
GODZINY OTWARCIA
od pon do czw
8.00 - 16.00
pt 10.00 - 18.00

AVIVA
DIRECT
GENERALI
Gothaer
HDI Asekuracja
LINK4
Liberty Direct
Proama
warta.

BARAN

Miłość: W stałych związkach bez zmian, natomiast samotne osoby spod tego znaku mają szansę na poznanie kogoś wyjątkowego.

Zdrowie: Uważaj, bo pogoda za oknem jest zdradliwa i łatwo można się nabawić grypy. Pamiętaj również, że kawa w nadmiernych ilościach to nie jest dobry sposób na zdrowie.

Pieniądże: Ostatnio masz problemy z terminowym opłacaniem zobowiązań finansowych, uważaj, bo wydatki się spiętrzą i już nie będzie odwrotu.

BYK

Miłość: Nie zamykaj się w czterech ścianach przed otaczającym cię światem, w ten sposób nic nie zyskasz, a tylko straszisz, bo na twoim horyzoncie widać bratnią duszę.

Zdrowie: Twoje nerwy są na skraju wyczerpania, pozwól sobie na odrobinę zapomnienia i odpocznij. Przydałby ci się dłuższy urlop.

Pieniądże: Nie wszystko ostatnio idzie po twojej myśli, miała być podwyżka, a tymczasem jest redukcja etatów, lepiej nie rzucaj się w oczy, a po prostu rób, co do ciebie należy.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Okaż więcej cierpliwości swojemu partnerowi, bo ciężki tydzień przed nim i niepotrzebne mu jeszcze twoje wywydy. Samotne osoby powinny wybrać się do klubu ze znajomymi.

Zdrowie: To nie jest odpowiedni czas na dietę, która i tak nic ci nie da ze względu na ogromny stres, w jakim ostatnio żyjesz. Zaczniij jadać po prostu regularnie.

Pieniądże: Nie bądź w gorącej wodzie kąpany, na wszystko przyjdzie odpowiednia pora, nawet na twój zasłużony awans, który masz w zasięgu ręki.

RAK

Miłość: Nie bój się, Drogi Raku, wprowadzać zmian w swoim życiu, bo mogą ci one wyjść tylko i wyłącznie na dobre. Osoby w związkach mogą również poczuć się wypalone.

Zdrowie: Pamiętaj, że najgorsze co może ci się przytrafić, to topienie smutków w alkoholu. To nie jest dobry sposób na pokonanie przeciwności losu, lepiej weź się w garść i staw temu czoła.

Pieniądże: W sprawach finansowych los nie szykuje dla ciebie żadnych rewelacji, czyli nie będzie wlotów, ale też nie będzie dodatkowych wydatków.

LEW

Miłość: Doszłście z partnerem do tego momentu, kiedy pragniecie założyć rodzinę. Samotne Lwy nie powinny szukać nikogo na siłę, w końcu ktoś wyjątkowy pojawi się na twojej drodze.

Zdrowie: Zaczniij bardziej o siebie dbać, wybierz się do dietetyka, który przygotuje dla ciebie odpowiednią dietę.

Pieniądże: Poświęć więcej czasu swojej pracy, którą ostatnio zaniedbałeś, a zawsze była dla ciebie na pierwszym miejscu. Pod koniec tygodnia szykują się niespodziewane wydatki.

PANNA

Miłość: Pozwól sobie na odrobinę więcej spontaniczności, zarówno w związku, jak i codziennym życiu. Nie musisz mieć zawsze wszystkiego zaplanowanego i dopiętego na ostatni guzik.

Zdrowie: Nie dbasz o siebie tak, jak powinien. Wyjdź częściej na świeże powietrze, odetchnij od pracy i codziennych obowiązków.

Pieniądże: Przed tobą wiele drzwi stoi teraz otworem, tylko od ciebie zależy, które wybierzesz. Pamiętaj, że tylko jedno mogą ci przynieść duże zyski.

WAGA

Miłość: Nie dogadujecie się ostatnio najlepiej z partnerem, ma on świadomość tego, że wasz związek to przeszłość, ale mimo to chce próbować dalej. Pytanie tylko, czy ty tego chcesz?

Zdrowie: Nie przesadzaj z ilością wypijanego alkoholu, nie działa on na ciebie najlepiej. Zrób także kontrolne badania, szczególnie w kierunku tarczycy.

Pieniądże: Szykują się cięcia etatów w firmie, niestety jeśli nic nie zrobisz w swojej obronie, możesz w najbliższym czasie szukać nowego zajęcia.

SKORPION

Miłość: Doskonale dla ciebie czas, Drogi Skorpionie, na zawieranie nowych znajomości. W stałych związkach pełna sielanka, nareszcie poczujesz się spełniony.

Zdrowie: Jesteś w doskonałej formie zarówno fizycznej, jak i psychicznej, trzymaj tak dalej, a reszta się sama ułoży, bo jak jest siła, to jest i efektywne działanie.

Pieniądże: Nie szykują się żadne niespodziewane wydatki, ale też nie szykuje się podwyżka, czy też awans, jednym słowem stabilizacja finansowa.

STRZELEC

Miłość: Czujesz, że twój związek cię przytłacza, nie czujesz się spełniony w związku, za to czujesz, że się oddalacie od siebie. Samotne Strzelce powinny odczekać w swych poszukiwaniach.

Zdrowie: Twoja kondycja nie jest w najlepszym stanie. Pomyśl o zapisaniu się na siłownię czy też basen, w celu poprawienia formy i samopoczucia.

Pieniądże: Dostałeś ciekawą propozycję, która dodatkowo cię zmotywowała do pracy, za co wkrótce zostaniesz sowicie nagrodzony.

KOZIOROŻEC

Miłość: Pozostając w związku powinienes, Drogi Koziorożcu, zachować większą powściągliwość co do zawierania nowych znajomości. Twój partner jest cierpliwy tylko do czasu.

Zdrowie: Zainwestuj w ruch, bo ruch to zdrowie, a ty masz go w ostatnim czasie coraz mniej, co odbija się na twoim zdrowiu i samopoczuciu.

Pieniądże: Popelniliś błąd, który nie pozostał niezauważony przez szefa. Musisz teraz zrobić wszystko, aby zyskać na nowo w jego oczach, bo z awansu będą nici.

WODNIK

Miłość: Nie bój się okazywać swoich uczuć, to doskonały moment, abyś zrobił pierwszy krok i wyznał, co czujesz drugiej osobie. W związkach bez większych zmian.

Zdrowie: Słońce za oknem nie zawsze musi oznaczać, że jest ciepło. Zadbaj o to, aby nie przeziębili zbytnio organizmu, bo z grypą nie ma żartów.

Pieniądże: Nareszcie możesz sobie pozwolić na długo wyczekiwane zakupy. Na twoim koncie pojawiła się wyczekiwana podwyżka.

RYBY

Miłość: W stałych związkach pełna harmonia, której nie jest w stanie nic zagrozić. Samotne Ryby powinny szukać w kręgu swoich przyjaciół, bo ktoś wyjątkowy tylko czeka na twój ruch.

Zdrowie: Dieta, którą stosujesz, daje oczekiwane efekty i jesteś w doskonałej formie. Wychodzi tak często jak dotychczas na świeże powietrze, a będzie dobrze.

Pieniądże: Twoje starania nareszcie zostaną zauważone przez szefa i zostanie ci zaproponowane nowe stanowisko pracy, a będzie to propozycja nie do odrzucenia.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 08: Piękna panna połowa posagu.

1		2		3		4		5		6	
						7					2
			13				19				1
8					9				5		
	7	17			18						
					10						
							22				
						6					
11	12		13			14			15		16
						3			9		14
					21			10			
17					18		19				
		20					4				
					20						
		16		8				15		12	
21											
					22						
											11

POZIOMO:

- Wróżba z kart
- Walczy o czystość środowiska
- Sentencja, aforyzm
- Zespół obrzędów religijnych
- Ceownik lub kątownik
- Zbiór dokumentów
- Gatunek pająka, twórca „babiego lata”
- Gra z patyczkami
- Garderoba

PIONOWO:

- Odgłos zbliżającej się burzy
- Ciasto pieczone

na rożnie

- Schronienie uchodźcy
- Marka hiszpańskiego samochodu
- Potocznie: zalecanie się
- Np. Artemida
- Węglowy proszek
- Rodzaj placka
- Bojaźliwy jest nim podszyty
- Tkanina używana na firanki
- Komórka nerwowa
- Karambol na drodze
- Wypełnienie rubryki
- Na kluski i ciasto

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie - aforyzm Adolfa Jończyka.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

TALON NA PALIWO WYGRAŁ ARTUR WASIELA Z ZALESIA GRATULUJEMY!

Jeżeli chcesz wygrać

- TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
- rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do redakcji
- lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując: paliwo.rozwiazanie na nr 7148 (1 zł + VAT)

Fundatorem nagrody jest :



ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 09

HASŁO:.....

IMIĘ I NAZWISKO.....

ADRES.....

TEL.....

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wylosujemy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji HUZAR.



1.



6.



2.



7.



3.



8.



4.



9.



5.

1. Akademia Piłkarska Ostrzeszów - MŁODZIK

2. Pelikan Grabów - MŁODZIK

3. Victora Ostrzeszów - MŁODZIK

4. LZS Cielcza - I miejsce JUNIOR

5. Victoria Ostrzeszów - II miejsce JUNIOR

6. Zefka Kobyla Góra - III miejsce JUNIOR

7. Akademia Piłkarska Ostrzeszów - TRAMPKARZ

8. Giganciki Doruchów - TRAMPKARZ

9. Victoria Ostrzeszów - TRAMPKARZ

Ośrodek Szkolenia Kierowców
IZABELA WRONKA
 +14 KARTA MOTOROWEROWA
 +16 KAT. B1
 +18 KAT. B
607 272 128
www.osk-paintball.pl
PAINTBALL
 WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU
536 319 455

NASZE STRONY
 ostrzeszowskie

Wydawca:

Beata Daszczyk,
 ul. gen. Sikorskiego 30,
 63-500 Ostrzeszów

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655

CZYNNA: Od pon. do pt.: 8:00 – 15:00, z wyjątkiem wtorku

DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie

REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk

REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (dziennikarka),

Magdalena Lipińska (dziennikarka), Łukasz Kapała (redaktor graficzny)

BIURO REKLAM: 607 245 705, redakcja@naszestrony.info.pl

BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl

STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.plPROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie

DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Ewa Jasińska, Iwona Sokółowska,

Monika Kobiela, Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiacji tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

VICTORIA CUP 2014

W dniach 22-23 lutego br. w hali Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie odbyła się III edycja turnieju VICTORIA CUP 2014. Do sportowej rywalizacji w piłce nożnej halowej przystąpili: młodzicy, trampkarze oraz juniorzy. Łącznie w 3 turniejach wzięły udział 22 zespoły z terenu południowej Wielkopolski oraz około 230 młodych zawodników. Wszystkie zespoły w każdej kategorii wiekowej otrzymały okolicznościowe puchary, wyróżniono także najlepszego strzelca, bramkarza oraz zawodnika każdego turnieju. Dla wszystkich uczestników zmagania przewidziano także słodki poczęstunek, gorący posiłek, napoje oraz upominek w postaci pakietu produktów głównego sponsora turnieju Przedsiębiorstwa Chemii Gospodarczej „POLLENA” Ostrzeszów. Głównym organizatorem i pomysłodawcą imprezy jest Zarząd Klubu Piłkarskiego VICTORIA Ostrzeszów. Jednym z priorytetowych zadań klubu jest rozwój piłki nożnej drużyn młodzieżowych. W turnieju udział wzięły 3 drużyny młodzieżowe: KP VICTORIA Ostrzeszów: Młodzik – trener Daniel Moś, Trampkarz – trener Artur Kosma oraz Junior – trener Jacek Skórski.

Klasyfikacja końcowa turniejów (3 najlepsze zespoły w każdej kategorii wiekowej):

- Młodzik:**
1. Marcinki Kępno
 2. Iskra-Proсна Sieroszewice
 3. Wilki Opatów
- Trampkarz:**
1. Polonia Kępno
 2. Ostrovia Ostrów Wlkp.
 3. Marcinki Kępno
- Junior:**
1. LZS Cielcza
 2. Victoria Ostrzeszów
 3. Zefka Kobyla Góra

Zarząd Klubu KP VICTORIA OSTRZESZÓW pragnie bardzo serdecznie podziękować wszystkim sponsorom i darczyńcom, dzięki którym ten turniej mógł się odbyć oraz członkom klubu i osobom, które pomagały w sprawnej organizacji i przebiegu turnieju. Szczególne podziękowania za pomoc i wsparcie dla: Pana Andrzeja Grzyba – Posła do PE, Pana Mariusza Witka – Burmistrza MiG Ostrzeszów, Pani Marii Kapelańczyk – Dyrektora Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie; oraz firm: Przedsiębiorstwo Chemii Gospodarczej „POLLENA” Ostrzeszów, „Aquator” Ostrzeszów, „Laptop dla Ciebie” Marcin Sikora, „Efekt Aluminium” oraz redakcji „Czasu Ostrzeszowskiego” za patronat medialny nad imprezą.

Ze sportowym pozdrowieniem

Zarząd KP VICTORIA

badminton

Srebrne medale w Ogólnopolskim Turnieju Badmintona w Ślezy



W kolejnych zawodach rangi krajowej, które odbyły się w dniu 22 lutego na hali Matchpointu pod Wrocławiem, na drugim stopniu podium w grze podwójnej stanęły – Julia Błoch i Natalia Wieteka w kategorii młodzika młodszego. Takie samo miejsce Julia wywalczyła w grze pojedynczej. Zawodniczka obecnie sklasyfikowana jest na 18. pozycji w rankingu krajowym, a więc bardzo blisko pierwszej szesnastki, która ma prawo bezpośredniego startu w mistrzostwach Polski. Dziewczęta reprezentują Uczniowski Klub Sportowy Gawra w Niedźwiedziu.

Mariusz Chudek

SKUP ZŁOMU I SUROWCÓW WTÓRNYCH

Odbiór odpadów elektrycznych
Ostrzeszów ul. Składowa 4
KOM. 508 309 777
skup@multilegis.pl

Zdenerwowany historyk wbiega do gabinetu dyra i ryczy:
- Co za bałwany w tej IIIc, pytam ich kto wziął bastylę, a oni krzyczą że to nie oni!
- Daj spokój - mówi dyr.
- Może rzeczywiście to nie oni tylko ktoś inny.

PROJEKTOWANIE WNĘTRZ



Ewa Olek-Nieruchalska
architekt wnętrz
Projektowanie:
• domów
• mieszkań
• mebli
• budynków użyteczności publicznej
tel.kom. 692 908 560
e-mail: olaewek@interia.eu

NOWY SKLEP WEJDŹ I SPRAWDŹ!

lampy UV, żele, ozdoby oraz kosmetyki i art. chemiczne

ul. Kolejowa 13 (przy pl. Kazimierza)

Salon pielęgnacji psów

Kobyla Góra

Tel: 791-532-828

Grzegorz Gajewski specjalista ginekolog - położnik

USG przezpochwowe ciąży i piersi

Diagnostyka niepłodności

Profesjonalne zabiegi w znieczuleniu

Ostrzeszów ul. Powstańców Wlkp. 15 A
codzienne przyjęcia
tel. 602 299 473

Grześ-Bruk

- układanie kostki brukowej i granitowej
- roboty ziemne
- kanalizacje i odwodnienia
- ekologiczne oczyszczalnie ścieków
tel: 665 054 417

SUPERPROMOCJA

ZAPEWNIAMY TRANSPORT

CBA MATERIAŁY BUDOWLANE

- pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.
- pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.
- kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2
- wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstaka 1
tel. 691 492 110
e-mail: cb.antonin@interia.pl

VANILLA Restauracja & Club PROMOCJA DO KOŃCA LUTEGO DLA RODZIN Z DZIECKIEM PRZY ZAKUPIE ZA 15 ZŁ DZBAN NAPOJU GRATIS.

Zaprasza na największą PIZZĘ i inne pyszne DANIA !!!
czynne w dni:

od czwartku do niedzieli od 12⁰⁰

tel: 504 908 385 (dowóz)

info: facebook.Vanilla

ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

tel: 797 926 477

Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

Święto kobiet



Mateusz Joniak,
operator maszyn

W gruncie rzeczy to fajny dzień. Tylko uważam, że to nie powinno być tak, że 8 marca jesteśmy dżentelmenami - otwieramy kobiecie drzwi, nosimy siatki, a już następnego wpychamy się przed nią do autobusu, żeby tylko być pierwszymi. Winne jest chyba zbyt dosłowne rozumienie słowa „równouprawnienie”, o którym w ostatnim czasie tak głośno. Myślę, że warto ten dzień pielęgnować. Tak jak inne nasze święta. Wychowałem się w domu, w którym obchodzono to święto, dlatego i ja kupuję swojej żonie kwiaty. W końcu kobiety to sens naszego życia, bez nich świat byłby na pewno szary, i wcale nie mają łatwiej w życiu niż mężczyźni. Warto o tym pamiętać.



Szymon Sroka,
strażak

Na Dzień Kobiet kupuję żonie kwiaty, ale staram się, żeby ona miała ze mną Dzień Kobiet przez cały rok, bo to ważne, żeby o kobiecie dbać nie tylko przez jeden dzień w roku. Są tacy, którzy nie lubią tego święta. Mimo to myślę, że to miły zwyczaj. Nie ma w nim przecież nic złego, a nasze panie zasługują na sympatię. Im więcej takich okazji, tym lepiej. Zresztą kalendarz pełen jest podobnych świąt. To święto wpisało się już w naszą tradycję. Tak jest ze wszystkim, nawet walentynkami i Halloween, które przyjęły się i zostały. I nie ma sensu tego burzyć, a tylko pamiętać i 8. marca wybrać się do kwiatarni i obdarować bliską sercu kobietę kwiatem.



Zenon Zadka,
sprzedawca

Jest to na pewno miłe święto, jednak uważam, że szacunek dla kobiet obowiązuje każdego dnia. Wiadomo, że w tym dniu nieodzowne są kwiaty i inne upominki dla kobiet w swojej rodzinie. Osobiście też pamiętam o moich paniach. Nawet jeden kwiatek w tym dniu sprawia, że kobieta cała promienieje i jest szczęśliwa, co wpływa też na korzyść mężczyzny. Panowie, którzy zapomną o 8. marca, raczej nie mają co liczyć na miłe słowa swojej wybranki. Jest to jedno z tych świąt, które mimo upływu czasu nie tracą na wartości i nie idą w zapomnienie, a że pochodzi z PRL-u, mało istotne. Warto kultywować tradycję obdarowywania pań.



Julia Fiolka, Klaudia Biel i Dagmara Dudek,
uczennice I LO w Ostrzeszowie

Obchodzimy Dzień Kobiet. Najczęściej można wtedy dostać kwiaty od ojca, braci lub też chłopaka, o ile się go ma. Jest to święto nie tylko dla starszych kobiet, ale i też tych młodszych. Słowem dla wszystkich, bez względu na wiek. Pewnie nie wszyscy mężczyźni pamiętają o tym dniu, jak na przykład było to 10, 15 lat temu. Większość tych, którzy kupują kwiaty czy inne upominki, robią to na zasadzie „załatwienia sprawy”, a potem nie pamiętają o okazywaniu uczuć bliskim kobietom. W tym dniu większość mężczyzn nie robi też nic specjalnie romantycznego, tylko kupią różę i „masz, ciesz się”. Nie odnosi się to co prawda do wszystkich panów, no ale zawsze jakiś się zdarzy. Czasem mężczyźni myślą, że jak na Dzień Kobiet dadzą kwiaty, to resztę roku mają z głowy. A miło by było dostać jakiś upominek bez okazji. Dzień Kobiet powinien być zawsze i codziennie, a nie tylko jeden raz w roku. Kwiaty w tym dniu to okazanie szacunku dla kobiet i pokazanie, że panie nie są tylko od sprzątania i gotowania. Panowie też mają swoje święto – Dzień Chłopca i Dzień Mężczyzn. Trudno rozstrzygnąć, które z tych świąt jest ważniejsze, ale i tak święto pań jest zdecydowanie bardziej popularnym świętem.

ostrzeszów

Szkoły kuszą uczniów

Setki gimnazjalistów odwiedziło w ubiegły piątek ostrzeszowskie szkoły ponadgimnazjalne. Swoje drzwi otworzyły: Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2 oraz I Liceum Ogólnokształcące. Akcja miała na celu ułatwienie wyboru dalszego kierunku kształcenia, a wybierać jest w czym.

Dzień Otwartych Drzwi zorganizowały wszystkie ostrzeszowskie szkoły ponadgimnazjalne, których organem prowadzącym jest powiat ostrzeszowski. Akcja była adresowana do młodzieży gimnazjalnej oraz rodziców. Setki młodzieży z gimnazjów powiatu ostrzeszowskiego mogło przyjrzeć się i wysłuchać informacji o proponowanych kierunkach. Nauczyciele, uczniowie i dyrekcja placówek zadbała o to, aby prezentowana oferta była przejrzysta, a nade wszystko zachęcała do kontynuacji nauki właśnie w ich szkole, stąd wystawy tematyczne, występy sportowców, własnoręcznie przy-

ządzane smakołyki, i wiele innych. Każdy chwalił, jak tylko umiał. Nie zabrakło konkursów i występów artystycznych.

Każda z placówek przygotowała dla swoich potencjalnych uczniów ulotki informujące o konkretnych kierunkach nauki. A wybierać jest w czym. W Zespole Szkół nr 1 uczniowie mają do wyboru naukę w liceum ogólnokształcącym, technikum i szkole zawodowej. W Zespole Szkół nr 1 w technikum i „zawodówce”, z kolei I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie proponuje naukę w klasie politechnicznej, matematyczno-informatycznej, humanistyczno-dziennikarskiej, medycznej, turystyczno-ekonomicznej.

Teraz przed przyszłymi uczniami ostrzeszowskich szkół ponadgimnazjalnych nie łatwy wybór. W końcu od kroku, jaki teraz podejmą, będzie zależeć ich dalsza przyszłość.

E.P.



ZS nr 2



LO



ZS nr 1



ZS nr 2

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na naszej stronie internetowej.

CRÉDIT AGRICOLE
- Kredyty
Gotówkowe
- kredyty
konsolidacyjne
Nasz adres:
Ul. Kolejowa 5.63-500 Ostrzeszów
Tel.782 042 945.695 543 200

OKNA
- PCV
- drewniane
DRZWI
- zewnętrzne
- wewnętrzne
BRAMY GARAŻOWE
ROLETY ZEWNĘTRZNE
ROLETKI WEWNĘTRZNE
PARAPETY
- zewnętrzne
- wewnętrzne
OKNA
DOMEX
Kraszewice
ul. Kaliska 19
tel. (62) 731 24 53
r.kaluza1@interia.pl
PROMOCJA

OKNA I DRZWI
Profil 6 komorowy
DO KAŻDEGO ZAMÓWIENIA PREZENT
EKOTECH
Ostrzeszów
ul. Graniczna 24
tel. 62 597 13 91
kom. 609 132 132
REMONTY - WYKOŃCZENIA WNĘTRZ